



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080012024
Processo Administrativo Nº 08.001/2024-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA
Data de Publicação: 02/04/2024 16:33:19

MOVIMENTOS DO PROCESSO

04/04/2024 09:03:47 MENSAGEM PREGOEIRO
O arquivo Adendo 08.0012024-SRP.pdf foi adicionado ao processo.
10/04/2024 16:07:20 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
Pedido de Impugnação
15/04/2024 09:53:04 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO
Senhores licitantes informo a impugnação será acatada parcialmente.
15/04/2024 09:54:57 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes informamos que processo teve impugnação e será acatada parcialmente e em breve vamos marcar uma nova data.
08/05/2024 09:19:29 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
13/05/2024 07:34:11 MENSAGEM PREGOEIRO
O arquivo Adendo modificador 08.0012024SRP.pdf foi adicionado ao processo.
13/05/2024 07:34:36 MENSAGEM PREGOEIRO
O arquivo Recurso da OMEGA.pdf foi adicionado ao processo.
13/05/2024 07:34:55 MENSAGEM PREGOEIRO
O arquivo Resposta da Impugnação.pdf foi adicionado ao processo.
13/05/2024 08:47:53 CADASTRO DE PROPOSTA S R DE SOUZA BARRETO EIRELI
13/05/2024 10:20:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA S R DE SOUZA BARRETO EIRELI
22/05/2024 14:30:06 CADASTRO DE PROPOSTA IDEIA EDUCATIVA LTDA
22/05/2024 15:12:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA IDEIA EDUCATIVA LTDA
22/05/2024 17:51:33 CADASTRO DE PROPOSTA OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
22/05/2024 18:46:47 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
22/05/2024 19:31:05 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA GOMES DOS SANTOS
22/05/2024 20:01:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARIA GOMES DOS SANTOS
23/05/2024 08:39:42 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 08.0012024-SRP. Em nome da Prefeitura Municipal de Aracati/CE, gostaria de agradecer a todos pela participação. A etapa de julgamento de proposta foi iniciada analisadas e todas estão classificadas. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.
23/05/2024 09:02:33 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia, a todos licitantes esta aberto a disputa de lances e boa sorte a todos licitantes.
23/05/2024 09:03:28 MENSAGEM PREGOEIRO
Lembro a todos que os lances serão por "menor preço do Lote - item", sendo que os valores unitários dos itens não poderão está com valores acima do valor de referência.
23/05/2024 09:03:38 MENSAGEM PREGOEIRO
Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma constante do Edital que rege este certame.
23/05/2024 09:14:39 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes vamos melhorar os lances pois o preço esta acima do estimado.
23/05/2024 09:43:11 MENSAGEM PREGOEIRO
Esta sessão não será encerrada até a análise da(s) propostas bem como os documentos de habilitação da(s) empresa(s) vencedora (s). Caso uma delas não esteja habilitada, será convocado o próximo classificado registrado no sistema. Não se desconectem e façam o acompanhamento das mensagens no "Chat".
23/05/2024 09:46:24 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante MARIA GOMES DOS SANTOS adicionou o arquivo 0521e8093556439eaf98e6d14e1792d8.pdf aos documentos complementares.



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: IBEL	Modelo: Bonequinhos de Vestir
Descrição: Bonequinhos de Vestir – material escolar infantil feito todo em EVA, indicado para crianças a partir de 4 anos de idade, não emite som nem luz, razão pela qual dispensa o uso de pilhas e baterias, imagens meramente ilustrativas. Conteúdo da embalagem: 6 bonequinhos em EVA, roupas para vestir e 1 manual de instruções.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 597,87	Valor Total: 1.195,74	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: LIDER	Modelo: Família de Dedoches
Descrição: Família de Dedoches – feitos de vinil e podem ser usados na água. - Preferencialmente usar após 12 meses de idade; - Cada embalagem contém 05 dedoches; - Tema Família Feliz.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 763,51	Valor Total: 1.527,02	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: CARDOSO	Modelo: Família de Dedoches
Descrição: Família de Dedoches – feitos de vinil e podem ser usados na água. - Preferencialmente usar após 12 meses de idade; - Cada embalagem contém 05 dedoches; - Tema Bicharada.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 763,51	Valor Total: 1.527,02	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: MAX BRINK	Modelo: Horta educativa
Descrição: Horta educativa para crianças – brinquedo educacional de madeira. Blocos de madeiras com bordas polidas e tinta à base de água não tóxica. Peças: 12 blocos de frutas.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 959,11	Valor Total: 1.918,22	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: MILK	Modelo: Bonecas tipo bebê
Descrição: Bonecas tipo bebê. Material: boneca 100% vinil, dimensões aprox. do produto (cm) - 37,5 cm (altura). Dimensões aprox. da embalagem – (AxCxL): 14 x 38,5 x 29 cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 389,78	Valor Total: 779,56	
Item: 7	Unidade: Pacote	Marca: FARM 7	Modelo: Brinquedo animais da fazenda
Descrição: Brinquedo animais da fazenda – cores variadas, dimensões - animais: entre 4 e 12 cm - embalagem: 20 x 30 x 6 cm, peso: 0,30 kg, material: plástico PVC, categoria: figuras de animais. Pacote com 27 peças.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 293,67	Valor Total: 587,34	
Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: AUSINI	Modelo: Dinossauros de borracha
Descrição: Dinossauros de borracha. Dimensões aproximadas do pacote: comprimento 32 cm x largura 20 cm. Peso aproximado do pacote: 500 gramas. Pacote com 8 peças.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 391,27	Valor Total: 782,54	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: MATRIZ	Modelo: Carrinho de brinquedo
Descrição: Carrinho de brinquedo – dimensões aproximadas do produto (CxLxA): 29 x 9 x 11cm, peso: 200g, material: plástico.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 254,30	Valor Total: 1.017,20	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: BS TOYS	Modelo: Avião de brinquedo
Descrição: Avião de brinquedo – material: plástico, comprimento: 36 cm, largura: 35 cm, altura: 13 cm, peso: 0,410 Kg.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 195,80	Valor Total: 783,20	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: BS TOYS	Modelo: Helicópteros de brinquedo
Descrição: Helicópteros de brinquedo - dimensões aproximadas do helicóptero: (CxLxA) 30 x 8,5 x 10 cm, material: plástico.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 195,80	Valor Total: 783,20	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: ED. FUNDAMENTAL	Modelo: Brinquedo Conhecendo
Descrição: Brinquedo Conhecendo as Profissões – composição / material: madeira. Dimensões aproximadas do produto (altura x largura x comprimento): 4 x 21,5 x 21,5 cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 166,29	Valor Total: 332,58	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: ARTESANAL	Modelo: Peteca – tamanho: 18 cm
Descrição: Peteca – tamanho: 18 cm de altura, aproximadamente 9 cm de diâmetro.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 469,77	Valor Total: 2.818,62	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: HASBRO	Modelo: Jogo Interativo Twister
Descrição: Jogo Interativo Twister – material plástico, dimensões 41 x 200 x 267 milímetros (CxLxA).			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 332,72	Valor Total: 665,44	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: X-PLASTIC	Modelo: Casinha de bonecas infantil
Descrição: Casinha de bonecas infantil – dimensões – altura: 19,5cm; largura: 5,5cm; comprimento: 38,5cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 781,08	Valor Total: 1.562,16	



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: FISHER-PRICE	Modelo: Potinhos Empilhar e Rolar
Descrição: Potinhos Empilhar e Rolar – cor amarelo; objetivo educacional: habilidades motoras; número de peças: 36; ano: 2012.			
Dimensões do item (CxLxA) : 22.2 x 13.1 x 18 cm, peso do produto 0.45 kg.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 391,40		Valor Total: 782,80
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: XALINGO	Modelo: Brinquedo Educativo
Descrição: ? Brinquedo Educativo Arquitetura e Construção (50 peças) - personagens: cidade, material do brinquedo: madeira; formas das peças: quadradas, retangulares, triangulares; peso: 500 g.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 219,47		Valor Total: 438,94
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: XALINGO	Modelo: Brinquedo Educativo Tangram
Descrição: Brinquedo Educativo Tangram 10 Jogos; dimensões do produto (CxLxA): 17 x 17 x 16 cm. Peso aproximado do produto: 2,0 Kg. Composição/Material: madeira. Embalagem: estojo de madeira com filme em PVC.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,80		Valor Total: 391,60
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: ED. FUNDAMENTAL	Modelo: Blocos de Encaixe Tetris
Descrição: Blocos de Encaixe Tetris: contém 25 peças coloridas, acondicionadas em 01 base medindo 320mm x 65mm x 210mm com 10 hastes para encaixar as peças. Material: madeira.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 371,84		Valor Total: 743,68
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: ED. FUNDAMENTAL	Modelo: Brinquedo Educativo Mosaico
Descrição: Brinquedo Educativo Mosaico Criativo 3D - Mosaico Criativo - 1 maleta com alça (29 cm x 22 cm x 3,5 cm - CxLxA); 296 pinos multicoloridos e variados tamanhos. Material: plástico ABS. Peso aproximado: 400 gramas.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 352,28		Valor Total: 704,56
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: ED. FUNDAMENTAL	Modelo: Blocos Lógicos Montessori
Descrição: Blocos Lógicos Montessori - Possui 48 peças, com a menor medindo 2 x 4 x 0,8 cm. Acompanha uma caixa em madeira.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,80		Valor Total: 391,60
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: ED. FUNDAMENTAL	Modelo: Jogo encaixe forma
Descrição: Jogo encaixe forma geométrica madeira Montessori - Produto: encaixe de formas geométricas. Material: MDF e EVA. Dimensões do Produto: (CxAxL) 18cm x 5cm x 18cm. Peso do Produto: 480g.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,80		Valor Total: 391,60
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: CRIATIVE	Modelo: Jogo Conhece-te A Ti Mesmo
Descrição: Jogo Conhece-te A Ti Mesmo - Os 4 Temperamentos - 1 tabuleiro - 21 fichas do temperamento colérico - 21 fichas do temperamento fleumático - 21 fichas do temperamento melancólico - 21 fichas do temperamento sanguíneo - 21 fichas de interrogação - 21 cartas de equilíbrio - 4 pinos de percurso - 1 dado. Altura: 8.00 cm. Largura: 8.00 cm. Comprimento: 33 cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,80		Valor Total: 391,60
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: ED. FUNDAMENTAL	Modelo: Jogo da Memória Profissões
Descrição: Jogo da Memória Profissões - Composição/Material: madeira. Conteúdo da embalagem: 24 peças de madeira (12 Pares). Dimensões aproximadas do produto: (AxLxC): 4 x 21,5 x 21,5 cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 193,94		Valor Total: 387,88
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: ED. SINOPSW	Modelo: Socialize-se – Um jogo
Descrição: Socialize-se – Um jogo para aprender a se relacionar – 21 cartões ilustrados com cenas e contexto (9 x 6 cm), 48 cartas respostas com comportamentos passivos, agressivos e assertivos (4,5 x 6 cm), 03 fichas voto, 01 termômetros de humor, 04 cartas com emoções, 01 manual de instrução.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 489,33		Valor Total: 978,66
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: CRIATIVA	Modelo: 70 de Novo – jogo
Descrição: 70 de Novo – jogo terapêutico para treino de resolução de problemas, 10 Cartas "Abra o coração", 10 cartas "Seja sincero", 10 cartas "Fale a verdade", 10 cartas "Pense a respeito", 10 cartas "Subiu? Escorregou?", 2 conjuntos de cartas "Seu parceiro avalia", 01 tabuleiro, 02 peões, 01 dado numérico.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 391,40		Valor Total: 782,80
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: CRIATIVA	Modelo: Jogo "Sou Não Sou"
Descrição: Jogo "Sou Não Sou" - Terapia Criativa - Material lúdico para uso terapêutico com crianças acima de 8 anos. Composto por 260 cartões com características pessoais em geral, 30 folhas de resposta e folha de regras. Tem como objetivo servir de recurso auxiliar na definição de metas para o processo terapêutico. Também pode ser usado no processo de autoconhecimento, pois facilita a autodescrição a partir das características apresentadas. Sou não sou pode ainda ser um instrumento útil para outros objetivos terapêuticos, de acordo com a criatividade dos terapeutas.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 391,40		Valor Total: 782,80
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: TODO LIVRO	Modelo: Montessori Meu Primeiro
Descrição: Montessori Meu Primeiro Box de Atividades. Emoções - Idioma: ? Português. Livro cartonado: ? 20 páginas. Dimensões ? : ? 16 x 1,4 x 16 cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 215,49		Valor Total: 430,98

Micael



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE



Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: CRIATIVA	Modelo: Amarelinho – Jogo Terapêutico
Descrição: Amarelinho – Jogo Terapêutico para Enurese e Encoprese - Jogo terapêutico com o objetivo de avaliar o conhecimento e a autopercepção do cliente em relação ao seu corpo; criar ambiente favorável para que crianças com queixa de enurese e/ou encoprese falem sobre seu problema durante a terapia; e propiciar o diálogo e informação sobre as especificidades do problema, de maneira agradável e divertida. Idade Recomendada: 6 a 12 anos.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 362,36	Valor Total: 724,72
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: ED. SINOPSW	Modelo: Livro "Que emoção é esta
Descrição: Livro "Que emoção é esta?" - cartas com desenhos para crianças identificar as emoções - Idioma ? português. Livro de bolso ?40 páginas. Dimensões: ? 9,6 x 8,2 x 1,4 cm.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 146,73	Valor Total: 293,46
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: CAQUI	Modelo: Livro: PIPO E FIFI
Descrição: Livro: PIPO E FIFI: ENSINANDO PROTEÇÃO CONTRA ABUSO SEXUAL INFANTIL - Número de páginas: 32. Idioma: português. Dimensões; 20,8 x 20,8 x 0,4 cm.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 146,73	Valor Total: 146,73
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: COMPANINHA DAS LETRAS	Modelo: Livro: AMORAS
Descrição: Livro: AMORAS - 1ªED. (2018), idioma: português, encadernação: brochura, formato: 20,5 x 20,5 x 0,5 cm, páginas: 44.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 146,73	Valor Total: 146,73
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: COMPANINHA DAS LETRAS	Modelo: Livro: E FOI ASSIM QUE
Descrição: Livro: E FOI ASSIM QUE EU E A ESCURIDÃO FICAMOS AMIGAS 1ªED. (2020), idioma: ? português, capa comum, ? 36 páginas. Dimensões: ? 20.5 x 0.1 x 20.5 cm			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 146,73	Valor Total: 146,73
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: COMPANINHA DAS LETRAS	Modelo: Livro: MALALA: A MENINA
Descrição: Livro: MALALA: A MENINA QUE QUERIA IR PARA A ESCOLA 1ªED. (2015), idioma: ? português, capa comum, 96 páginas. Dimensões: ? 22.4 x 15.2 x 0.8 cm.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 146,73	Valor Total: 146,73
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: ED. MSTARDA	Modelo: Livro: CAROLINA
Descrição: Livro: CAROLINA - CAROLINA MARIA DE JESUS - 1ªED. (2019), idioma: ? português, capa comum, ? 64 páginas. Dimensões: ? 27.6 x 21 x 1.2 cm			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 146,73	Valor Total: 146,73
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: ED. PEIROPOLIS	Modelo: Livro: AS SERPENTES QUE
Descrição: Livro: AS SERPENTES QUE ROUBARAM A NOITE E OUTROS MITOS - Dimensões: 20.5 x 27 cm. Peso: 0.178 kg. Páginas: 56. Idioma: português, capa: brochura.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 146,73	Valor Total: 146,73
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: ED. HOGREF	Modelo: Teste de Personalidade
Descrição: Teste de Personalidade: Manual do Teste de Pfister em crianças e adolescentes -1 manual, 1 jogo de quadriculos coloridos, 1 bloco de folha de aplicação (c/25 fls - permite a inserção das respostas dadas pelo sujeito, reprodução das pirâmides elaboradas, realização do inquérito e desenvolvimento e análise dos resultados), 3 cartelas com esquema de pirâmide, 1 mostruário de cores.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 548,23	Valor Total: 548,23
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: LIVRARIA GRIVVO	Modelo: Escala de Traços
Descrição: Escala de Traços de Personalidade para Crianças (ETPC) - A escala é composta por 30 questões sobre como as crianças se sentem ou pensam. A criança responde com sim ou não, e suas respostas são marcadas na folha apropriada. A correção é realizada de acordo com as respostas dadas para cada uma das escalas, levando em consideração as questões que caracterizam traços da personalidade, e pela avaliação quantitativa e qualitativa. Existem estudos de precisão, validade e tabelas em percentis para o público-alvo de acordo com os pontos obtidos nas escalas.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 548,23	Valor Total: 548,23
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: ED. HOGREF	Modelo: Teste Não - Verbal
Descrição: Teste Não - Verbal de Inteligência (SON-R 6-40) - O teste é composto por 30 pranchas com figuras coloridas de objetos concretos e abstratos, que devem ser aplicadas de acordo com sua numeração. A criança escolhe a opção que será registrada pelo aplicador na folha apropriada. A correção é realizada pelo total de acertos, pela avaliação quantitativa e qualitativa, considerando os diferentes tipos de raciocínio exigidos para responder cada item do teste. Composição: 1 livro de instruções; 1 livro de exercícios; 1 bloco com 25 folhas; 1 crivo de correção.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 548,23	Valor Total: 548,23
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: ACRILEX	Modelo: Massa de modelar soft
Descrição: Massa de modelar soft acrílex – (LxAxC): 10 x 3 x 15 cm. Peso: 173 gramas.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 38,99	Valor Total: 1.949,50

Amor



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 41	Unidade: Conjunto	Marca: ACRILEX	Modelo: Conjunto de acessórios
Descrição: Conjunto de acessórios para massa de modelar com 29 peças, vários moldes de plásticos, rolos e cortadores. Medidas aproximadas das peças: comprimento 4 cm, altura 1,5 cm.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 389,54	Valor Total: 2.337,24	
Item: 42	Unidade: Kit	Marca: ED. FUNDAM	Modelo: Kit blocos lógicos
Descrição: Kit blocos lógicos - objetivo educacional, pensamento criativo, número de peças: 48. Dimensões do item (CxLxA): 26 x 21 x 26 centímetros. Peso do produto: 2 Kg.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 332,72	Valor Total: 332,72	
Item: 43	Unidade: Kit	Marca: ALGAZARRA	Modelo: Jogo de Olho na Ortografia
Descrição: Jogo de Olho na Ortografia - Peso do produto: 500 gramas. Dimensões do item (CxLxA): 23 x 37 x 6 centímetros.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 195,80	Valor Total: 195,80	
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: GROWW	Modelo: Jogo Rummikub - Auxilia
Descrição: Jogo Rummikub - Auxilia na fixação de sequências numéricas e no desenvolvimento da concentração. Componentes: 104 pedras numeradas, 2 pedras-curinga, 4 suportes plásticos e 1 manual de instruções. Dimensões: 29,8 x 42,6 x 8 cm.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 98,00	Valor Total: 98,00	
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: DAGMAR	Modelo: Loto de Quantidades
Descrição: Loto de Quantidades Geométricas - 50 peças em madeira-Jogo confeccionado em MDF, 130 peças, composto por 5 tabuleiros medindo 14,5 x 14,5 cm, 25 retângulos de 4 x 2,2 cm, 100 fichas (quadrinhos) medindo 2 x 2 cm, serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 293,60	Valor Total: 587,20	
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: ELKA	Modelo: Jogo de montar palavras
Descrição: Jogo de montar palavras – Monta palavras multidisciplinar com 36 peças, brinquedo com letras do alfabeto. Encaixe as letras e aprenda brincando. Cartelas com nomes de animais.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,80	Valor Total: 391,60	
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: CARLU	Modelo: Jogo com membros
Descrição: Jogo com membros de família em MDF - Peso do produto: 580 gramas. Dimensões do item (CxLxA): 16 x 30 x 6 centímetros. Descrição: bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e pintados com tinta à base d'água atóxica, composto por 7 personagens: Vovô, Vovó, Papai, Mamãe, Bebê, Menina e Menino. Embalagem: caixa de MDF; com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5 cm; lacrada com película de PVC encolhível.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 822,19	Valor Total: 1.644,38	
Item: 48	Unidade: Kit	Marca: MB	Modelo: Jogo Terapêutico
Descrição: Jogo Terapêutico Coordenação Motora Fina - kit com 4 peças. O kit contém: 01 (uma) unidade de cada: pinça bola, tesoura de transferência, pinça 3 pontas e super conta-gotas. Indicação: recomendado para crianças a partir de 3 anos de idade.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 293,60	Valor Total: 880,80	
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: FF	Modelo: Dedoches contos
Descrição: Dedoches contos e histórias infantis – Estimulam a imaginação e a criatividade das crianças, que irão interagir com os contos infantis. Kit composto por 28 personagens, medindo entre 9 e 12 cm de altura. Corpo, cabeça e detalhes dos personagens em feltro colorido. Olhos de plástico. Material: feltro e plástico.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 781,08	Valor Total: 1.562,16	
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: ACRILEX	Modelo: Massa areia mágica
Descrição: Massa areia mágica - Tipo: massinha de modelar. Pote: (CxAxL): 7 x 08 x 7 cm. Peso líquido (Kg): 0.550. Conteúdo: 1 massa areia mágica.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 111,59	Valor Total: 1.115,90	
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: PLASVALE	Modelo: Bandeja retangular
Descrição: Bandeja retangular em plástico esmaltado. Altura: 1,8cm; Largura: 19cm; Largura interna sem as bordas: 14,3cm; Comprimento: 31cm; Comprimento interno sem as bordas: 26,3cm; Profundidade: 1,9cm.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 156,81	Valor Total: 470,43	
Item: 52	Unidade: Pacote	Marca: ORBES	Modelo: Bolas de gel para decoração
Descrição: Bolas de gel para decoração – Material das bolinhas: gel desidratado, tamanho médio: 7mm à 10mm. Bolinhas de gel decorativas que crescem na água.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 117,56	Valor Total: 11.756,00	
Item: 53	Unidade: Pacote	Marca: LEIARTES	Modelo: Limpador de cachimbo
Descrição: Limpador de cachimbo (hastes de chenile) – Medidas aproximadas - Comprimento: 30cm, Espessura: 6mm. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.350,64	Valor Total: 2.701,28	
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: FF	Modelo: Cubo AVD - Cubo AVD
Descrição: Cubo AVD - Cubo AVD feito em Nylon. Com 6 lados de atividades. Altura: 14.00 cm. Largura: 14.00 cm. Comprimento: 14.00 cm. Peso: 300 g.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 243,01	Valor Total: 486,02	



MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 55	Unidade: Kit	Marca: DISMART	Modelo: Carimbos de letras para massa
Descrição: Carimbos de letras para massa de modelar – Tamanho: 1,5 cm x 1,6 cm. Tamanho das Marcações: 8mm. Material: Poliestireno.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 166,29	Valor Total: 997,74	
Item: 56	Unidade: Kit	Marca: DISMART	Modelo: Carimbo de letras do alfabeto
Descrição: Carimbo de letras do alfabeto com almofada para tinta - Material: plástico + tinta ambientalmente amigável. 26 peças. Tamanho: app. 2.6x3.5cm/1.02x1.38in.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 201,43	Valor Total: 1.208,58	
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: ED. FUND	Modelo: Jogo de pinos com martelo
Descrição: Jogo de pinos com martelo – Bate pinos medindo 10x20x25cm. Material: madeira com frenagem em borracha, acompanhado de 4 pinos coloridos e um martelo de madeira. Para reiniciar a atividade basta girá-lo em 180°. Composição: Aparelho de cravar pinos medindo 10 x 20 x 25 cm, acompanhado de 4 pinos medindo cada um 10 x 2,5 x 2,5 cm e um martelo de madeira medindo aproximadamente 20 x 6 x 3,5 cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 235,05	Valor Total: 470,10	
Item: 58	Unidade: Kit	Marca: ED. FUND	Modelo: Brinquedo placas de alinhavo
Descrição: Brinquedo placas de alinhavo infantil - Contém: 5 placas de MDF com vogais estampadas e 5 cordões e Vogais também em EVA para alinhar junto com as plaquinhas. Composição: madeira e EVA acondicionadas em caixa de madeira nas medidas aproximadas de: 30 x 22 x 5 cm.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 293,60	Valor Total: 1.761,60	
Item: 59	Unidade: Conjunto	Marca: MANINHO BINQUEDO	Modelo: Conjunto alinhavos
Descrição: Conjunto alinhavos - Material: madeira MDF e tecido. Número de peças: 5 alinhavos sortidos medindo aproximadamente: Gato 17cm x 16cm, Peixe 18cm x 14cm, Carro 23,5cm x 16cm, Pinóquio 26cm x 12,5cm e Helicóptero 22cm x 17cm e 5 Cadarços Coloridos.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 293,60	Valor Total: 1.761,60	
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: ESTRELA	Modelo: Jogo Sequência de Copos
Descrição: Jogo Sequência de Copos - Medidas da embalagem: 27 x 26,5 x 5 cm • Peso: 0,356 Kg • Medidas Cartas: 9 x 5,5 cm • Medidas Copos: 5 x 4 cm • Medidas Buzina: 5 x 6 cm. Material do bojo e copos: PP, cartas em papel.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 274,04	Valor Total: 548,08	
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: HASBRO	Modelo: Boneco Senhor batata
Descrição: Boneco Senhor batata – Conteúdo: 1 corpo de batata, 1 base e 9 acessórios. Material: plástico. Dimensões da embalagem em cm: 19 x 15 x 11.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 244,54	Valor Total: 489,08	
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: HASBRO	Modelo: Boneco Senhora batata
Descrição: Boneco Senhora batata – Conteúdo: 1 corpo de batata, 1 base e 9 acessórios. Material: plástico. Dimensões da embalagem em cm: 19 x 15 x 11.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 244,54	Valor Total: 489,08	
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: ODENTOYS	Modelo: Jogo de tabuleiro labirintos
Descrição: Jogo de tabuleiro labirintos de madeira - Cores: única. Itens inclusos: 01 Labirinto, 02 Bolinhas. Dimensões: 24,6 x 29,5 x 6,1 cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 509,23	Valor Total: 1.018,46	
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: CARIMBRAS	Modelo: Jogo educativo cubo entrelaçado
Descrição: Jogo educativo cubo entrelaçado – Um cubo com trama e bolinhas com som de chocalho. Brinque de tirar e colocar as bolinhas. Desenvolve o raciocínio, coordenação motora e estimula a criatividade. Cubo branco com elásticos coloridos/bolinhas amarela, azul, laranja e verde. Conteúdo: 1 Cubo, 4 Bolinhas com chocalho. Material: plástico atóxico, elástico. Dimensões (CxLxA): 16 cm x 16 cm x 16 cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 313,29	Valor Total: 626,58	
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: CARIMBRAS	Modelo: Jogo bancada da memória
Descrição: Jogo bancada da memória - Contém: 01 tabuleiro em madeira medindo 230mm de diâmetro por 18mm de espessura, 36 peças cilíndricas medindo 21 mm de diâmetro e 39 mm de altura com esferas coloridas na ponta para jogar.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 235,05	Valor Total: 470,10	
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: ELKA	Modelo: Quebra-cabeça de encaixe
Descrição: Quebra-cabeça de encaixe de cores e formas - Contém 01 tabuleiro (25x25cm) para encaixe e 5 peças com animais, cores e formas. Material: madeira.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 293,60	Valor Total: 587,20	
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: USUAL PLASTIC	Modelo: Caminhão de brinquedo
Descrição: Caminhão de brinquedo desmontável – Modelo: Carrinho de brinquedo em madeira, Composição: 10 peças, Tamanho: 25 x 11 x 12 cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 389,54	Valor Total: 779,08	

Amal



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: GROW	Modelo: Jogo Lince
Descrição: Jogo Lince - Contém: 01 tabuleiro, 01 saco plástico, 18 fichas coloridas, 130 cartelas ilustradas e 01 manual de instruções. Dimensões da embalagem: 31,0 X 23,5 x 4,5 cm.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 166,29	Valor Total: 332,58
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: FISHING TOY	Modelo: Brinquedo Montessori
Descrição: Brinquedo Montessori em madeira 7 em 1 - Cubo de atividades 7 em 1 para aprendizagem precoce. Fornece 7 maneiras de aprender e jogar: Hit a Mole Game, Xilofone Musical, Fishing Game, Catch Worms, Learning Clock, Spinning Gears, Sliding Maze Game. Ajuda a desenvolver a coordenação olho-mão, controle muscular, habilidades motoras finas e capacidade de reconhecimento de cores. Os brinquedos Montessori incluem 01 banco de bater, 02 martelos de brinquedo, 02 varas de pesca e 01 martelo (ímã na parte inferior para pegar minhocas). Comp. x Largura x Altura: 25 cm x 14 cm x 12 cm.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 626,59	Valor Total: 1.253,18
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: FISHER GAME	Modelo: Brinquedo de pesca
Descrição: Brinquedo de pesca elétrico para crianças – Material: Plástico. Fonte de alimentação: 3 pilhas AA. (CxLxA): 36,5 cm x 29,5cm x 9 cm. Peso: 920g. Brinquedo interativo e educativo que ajuda a desenvolver habilidades motoras, coordenação olho-mão e senso de vitória.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 254,61	Valor Total: 763,83
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: KENDY	Modelo: Brinquedo Encaixe
Descrição: Brinquedo Encaixe Parafuso-Rosca – Kit com 12 pares = 12 parafusos e 12 porcas com cores variadas. Material: plástico. Medidas aproximadas: parafuso: 5,5 cm x 1,5 cm; porca: 4,2 cm x 4,2 cm.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 176,24	Valor Total: 352,48
Item: 72	Unidade: Kit	Marca: TOY KING	Modelo: Miniaturas de frutas
Descrição: Miniaturas de frutas de plástico com velcro - Kit com 7 peças, vem com: 01 Maçã - 5,5 cm; 01 Abacaxi - 8 cm; 01 Banana - 9 cm; 01 Melancia - 6 cm; 01 Tomate - 6 cm; 01 Taboa Azul - 13,5 cm; 01 Faquinha - 12,5 cm, material: plástico.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 195,80	Valor Total: 783,20
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: TOY TREND	Modelo: Jogo Torre Inteligente
Descrição: Jogo Torre Inteligente - brinquedo lúdico e educativo. Desenvolve a habilidade de planejamento, raciocínio lógico, concentração, coordenação motora, equilíbrio e auxilia no aprendizado das cores e quantidades. Material: madeira MDF. Composição: 34 peças (24 pinos coloridos de madeira e 10 placas/bases). Medidas (cm) - estojo: 17x8; placa: 6x6; pino: 5x1,5.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 217,35	Valor Total: 434,70
Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: LEGO	Modelo: Jogo Lego - Objetivo
Descrição: Jogo Lego - Objetivo educacional: coordenação mão-olho, pensamento divergente, habilidades de construção, flexibilidade cognitiva, pensamento criativo. Conteúdo: 5 Placas de Estrada com marcações de faixas, quebra-molas, uma faixa de pedestres e postes de luz que brilham no escuro, semáforos, placas de trânsito, árvores e folhagem. Material: plástico, multicolor.			
Dimensões (cm): 26,2 x 19,1 x 6,1; peso: 399 g.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 585,48	Valor Total: 1.170,96
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: CARIMBRAS	Modelo: Lousa Magnética Infantil
Descrição: Lousa Magnética Infantil 3 em 1, quadro branco e negro, 48 peças. Medidas Aproximadas (cm) - lousa montada com cavalete (AxLxC): 88 x 36 x 49. Lousa 41,5 x 34. Peso aproximado: 2 kg. Conteúdo da embalagem: 1 Mesa Organizadora com 2 Copos, 5 Canetinhas, 1 Caixa com 12 unidades de Giz para Quadro Negro, 1 Porta Giz, 1 Apagador, 12 Imãs, 1 Lousa Dupla Face, 4 Suportes Azuis, 2 Suportes Vermelhos, 2 Suportes Verdes e Parafusos de Fixação. Material: plástico.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 761,52	Valor Total: 1.523,04
Item: 76	Unidade: Unidade	Marca: PAIS&FILHOS	Modelo: Quebra-cabeça
Descrição: Quebra-cabeça - Tema: Vila Feliz, contém 28 peças gigantes medindo (cm): 15 x 11. Dimensões após montado (cm): 43 x 64,5. Peso: 300 g. Material: cartonado.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 176,24	Valor Total: 352,48
Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: GROW	Modelo: Jogo Comendo Bem
Descrição: Jogo Comendo Bem - O jogo passa noções básicas dos diferentes tipos de alimentos e estimula a criança a montar o prato equilibrado. Os alimentos são classificados por categorias: Proteínas Animais, Proteínas Vegetais, Carboidratos, Saladas e Frutas. O objetivo é levar o jogador a montar seu prato com um alimento de cada categoria. Vence aquele que fizer isso primeiro. Ideal para desenvolver o raciocínio e promover a educação alimentar. Componentes: 4 cartelas-prato, 20 pares de cartelas-alimentos, 6 cartelas de poderes, roleta e manual de instruções. Dimensões da embalagem (cm) : 31,0 x 23,5 x 4,5. Produzido com papel-cartão e polipropileno.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 137,12	Valor Total: 274,24
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: ED. FUND.	Modelo: Kit psicomotor
Descrição: Kit psicomotor – Confeccionado em E.V.A. colorido, 34 peças. Composto por: 08 formas geométricas (2 quadrados, 2 triângulos, 2 retângulos e 2 círculos), 06 pares de pés (direito e esquerdo), 06 pares de mãos (direito e esquerdo) e 02 quebra-cabeças (menino e menina), Medidas das formas geométricas: quadrado: 28 x 28 cm, triângulo: 29 x 29 x 28 cm, retângulo: 32 x 22 cm e círculo: 28 cm de diâmetro. Pés medindo 23 x 8 cm, mãos medindo 20 x 13,5 cm. Quebra-cabeça Menina e Menino - composto por 2 bases medindo 22 x 31 cm, de cores alternadas. Sendo 1 base com menina dividida em cabeça, tronco e membros, outra base com menino dividida em cabeça, tronco e membros com maior detalhamento das partes do corpo, serigrafia atóxica.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 389,54	Valor Total: 389,54



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: ARTE TOYS	Modelo: Bambolê – Aro de plástico
Descrição: Bambolê – Aro de plástico com 65 cm de diâmetro, cores variadas.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,54	Valor Total: 470,80	
Item: 80	Unidade: Pacote	Marca: KALUNGA	Modelo: Adaptador de escrita Pêra
Descrição: Adaptador de escrita Pêra material em borracha colorido rígida e antiderrapante. Orifício de 8 mm peso e medida do produto 12gr.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.546,11	Valor Total: 7.730,55	
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: NIG BRINQ.	Modelo: Jogo da Forca
Descrição: Jogo da Forca - Descrição: jogo clássico, produto alegre, colorido e resistente. Dimensões (CxLxA): 28 x 7 x 28 centímetros. Material: plástico. Peso: 0,380 Kg.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,80	Valor Total: 391,60	
Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: ED. FUND.	Modelo: Dominó Associação de Idéias
Descrição: Dominó Associação de Idéias – Dimensões do item (CxLxA): 10 x 17 x 4 centímetros. Confeccionado em MDF, 28 peças de 7 x 3,5 cm pintadas e serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 156,68	Valor Total: 313,36	
Item: 83	Unidade: Unidade	Marca: ED. FUND.	Modelo: Jogo dominó educativo Metades
Descrição: Jogo dominó educativo Metades - Contém 28 peças em MDF de 7 x 3,5 cm, com imagens de objetos e das partes que os compõem. Caixa de madeira: 17 x 13 x 4 cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 156,68	Valor Total: 313,36	
Item: 84	Unidade: Unidade	Marca: ESTRELA	Modelo: Jogo Caixa Encaixa
Descrição: Jogo Caixa Encaixa - Material: plástico resistente, atóxico e sem arestas. Conteúdo da embalagem: 01 caixa encaixa; 06 chaves de cores diferentes; 18 peças de encaixe coloridas e adesivo. Comprimento x Largura x Altura: 35 cm x 13 cm x 10 cm. Peso aproximado: 900 g.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 489,21	Valor Total: 978,42	
Item: 85	Unidade: Unidade	Marca: DM TOYS	Modelo: Cesta de basquete infantil
Descrição: Cesta de basquete infantil, material: plástico, altura regulável: 105 - 139 cm. Acompanha 01 base (29 cm de diâmetro), 03 barras de ferro, 02 braçadeiras ajustáveis, 01 rede de basquete, 01 arco com tabela de basquete (22 cm de diâmetro), 01 bomba de ar manual e 01 bola de plástico.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 489,21	Valor Total: 489,21	
Item: 86	Unidade: Unidade	Marca: FRESO	Modelo: Mini Vôlei Kit Portátil Infantil
Descrição: Mini Vôlei Kit Portátil Infantil. Cor: amarelo, vermelho e branco. Material: polietileno rotomoldado. Peso do produto: 12kg. Composta de rede de vôlei e bola de vinil; haste vertical com 6 posições de regulagem de altura; peça de regulagem de altura e fixação da rede; regulagem feita através de um pino plástico com rosca nas 2 extremidades e 2 porcas plásticas; rede com 4,5m de extensão; totalmente desmontável; produto acompanha a bola.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.850,67	Valor Total: 6.850,67	
Item: 87	Unidade: Kit	Marca: IBEL	Modelo: Tatame – Kit com 20 placas
Descrição: Tatame – Kit com 20 placas - (5 m ²). Material: EVA. Montagem: placas com encaixe rápido. Dimensões: 50x50x1cm (C x L x A) por placa (10mm de espessura). A cada 4 placas forma 1m ² .			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 734,00	Valor Total: 2.202,00	
Item: 88	Unidade: Unidade	Marca: MB	Modelo: Caixa magnética com sequência
Descrição: Caixa magnética com sequência lógica das atividades da vida diária - 32 fichas (9x12cm): são 4 sequências para menina e 4 para menino com 4 cartas (escovar dentes, tomar banho, lavar as mãos e ir ao banheiro) – 1 envelope para guardar tudo – Ficha de regras.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 352,28	Valor Total: 352,28	
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: LIG LIG	Modelo: Túnel Centopéia 4 m
Descrição: Túnel Centopéia 4 m - Tradicional túnel utilizado em escolas, buffets, playgrounds, brinquedotecas e etc. Confeccionado em bagum colorido, revestido com mola espiral, possui excelente qualidade. A centopéia mede 4 m de comprimento por 0,50 de diâmetro. Estimula a coordenação motora, convívio social, diversão e criatividade. Ref.: 90. Material: bagum colorido. Conteúdo da embalagem: 1 túnel de 4 x 0,50 m. Medidas do produto: (C x D) 4 m x 0,50 m. Medidas da embalagem: (C x A x L) 50 x 50 x 15 cm. Idade: a partir de 3 anos. Peso aproximado do produto: 3,5 kilos.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.467,87	Valor Total: 1.467,87	
Item: 90	Unidade: Conjunto	Marca: MCB	Modelo: Jogo de Raquetes infantil
Descrição: Jogo de Raquetes infantil com bola – Acompanha 2 raquetes de plástico, 2 bolas em espuma. Tamanho Aproximado da raquete: 34 x 19 cm. Diâmetro da bola: 5 cm.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 117,56	Valor Total: 352,68	



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 91	Unidade: Unidade	Marca: GROW	Modelo: Jogo Com Que Letra
Descrição: Jogo Com Que Letra? - Dimensões do item (CxLxA): 27 x 27 x 5 centímetros. Descrição: seja o primeiro jogador a descobrir suas palavras com letras trocadas e coloque mais fichas no tabuleiro antes que o jogo acabe! São 64 fichas para se divertir; partidas rápidas e dinâmicas.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 274,17	Valor Total: 548,34	
Item: 92	Unidade: Unidade	Marca: MAREL	Modelo: Jogo Scrabble Original
Descrição: Jogo Scrabble Original – O jogo consiste em interligar palavras, estilo palavras cruzadas, no tabuleiro do Jogo de Scrabble usando fichas de letras com diferentes valores de pontuação. O objetivo é fazer a maior pontuação. Inclui tabuleiro, fichas, organizadores e bolsa para armazenar fichas. Medidas aproximadas da caixa (cm): 37x05x27.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 266,08	Valor Total: 532,16	
Item: 93	Unidade: Unidade	Marca: ED. FUND	Modelo: Dominó de quantidades
Descrição: Dominó de quantidades - acompanha 28 peças em MDF serigrafadas com tinta atóxica medindo aproximadamente 7cm x 3,5 cm, acondicionadas em uma caixinha medindo 17 x 9,5 x 4 cm de madeira.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 146,61	Valor Total: 293,22	
Item: 94	Unidade: Unidade	Marca: ED. FUND	Modelo: Dominó divisão silábica
Descrição: Dominó divisão silábica – Confeccionado em MDF 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de PVC encolhível.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 146,61	Valor Total: 293,22	
Item: 95	Unidade: Unidade	Marca: ED. FUND	Modelo: Dominó adição
Descrição: Dominó adição - Confeccionado em MDF. Composto por 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintadas e serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 146,61	Valor Total: 293,22	
Item: 96	Unidade: Unidade	Marca: ED. FUND	Modelo: Dominó trânsito
Descrição: Dominó trânsito - Fabricado em madeira MDF contendo 28 peças. Medidas de cada placa: 7 x 3 cm. Medidas da caixa de madeira: 17x10x4 cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 146,61	Valor Total: 293,22	
Item: 97	Unidade: Unidade	Marca: ED. FUND	Modelo: Dominó memória em MDF
Descrição: Dominó memória em MDF - Dimensões do produto com embalagem: 24 x 18 x 6 cm. Peso aproximado do produto: 420g. Itens inclusos: 28 peças de dominó e 20 peças de jogo da memória Composição / Material: Madeira. Embalagem: Cartonado.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 146,61	Valor Total: 293,22	
Item: 98	Unidade: Unidade	Marca: ED. FUND	Modelo: Esquema Corporal
Descrição: Esquema Corporal (nosso corpo) - Trabalha a nomeação das partes do corpo, composição e ação exploratória do mesmo. Dimensões - Comprimento: 34 cm; Altura: 25 cm; Largura: 0,6 cm. Material: MDF.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 146,61	Valor Total: 146,61	
Item: 99	Unidade: Unidade	Marca: CARIMBRAS	Modelo: Loto Gramatical
Descrição: Loto Gramatical - Trabalha a comparação da escrita com a figura, os temas gramaticais, ilustrações e os trabalhos em grupos. Contém: 50 peças acondicionados em uma caixa de madeira, tipo estojo, medindo 180mm x 180mm x 55mm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 146,61	Valor Total: 293,22	
Item: 100	Unidade: Unidade	Marca: ED. FUND	Modelo: Alfabeto Silábico em MDF
Descrição: Alfabeto Silábico em MDF - Alfabeto silábico composto por 156 peças serigrafadas em MDF. Cada peça mede 4x4cm e é serigrafada. Material super resistente. Acondicionado em caixa de madeira medindo: 28x20x4cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 146,61	Valor Total: 293,22	
Item: 101	Unidade: Unidade	Marca: JOTTPLAY	Modelo: Alfabeto Divertido em MDF 60 peças
Descrição: Alfabeto Divertido em MDF 60 peças - Confeccionado em MDF. 60 peças, sendo: 48 peças medindo 2x3cm e 12 peças medindo 3x8cm. Embalagem: caixa de madeira medindo 18x15x4cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 146,61	Valor Total: 293,22	
Item: 102	Unidade: Unidade	Marca: MB	Modelo: Jogo Os Sentidos
Descrição: Jogo Os Sentidos - 18 fichas plastificadas, 3 mini pregadores, 1 caneta para escrever ou apagar as fichas, argola flexível o que permite soltar as fichas.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 146,61	Valor Total: 146,61	
Item: 103	Unidade: Unidade	Marca: ED FUND	Modelo: Jogo Sequência lógica
Descrição: Jogo Sequência lógica de Cores e Números - Confeccionado em MDF, apresenta uma base de 52 x 8,5 cm e 12 cm de altura serigrafadas com números de 01 a 10, Contendo 55 círculos coloridos. O objetivo do jogo é associar o número de peças por cor com o número informado (escrito e desenhado) no MDF.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 330,86	Valor Total: 330,86	

Handwritten signature



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 104	Unidade: Unidade	Marca: MB	Modelo: Conjunto Adição e Linguagem
Descrição: Conjunto Adição e Linguagem - Com páginas fáceis de apagar e canetinha especial, a Coleção Vire & Desvire - Primeira aprendizagem tem tudo o que as crianças precisam para aprender adição. Flip páginas com espiral e divertidas questões sobre contagem fazem desta coleção o presente perfeito para jovens aprendizes. Incentivar a prática da leitura infantil desde cedo é um hábito essencial que traz diversos benefícios para o desenvolvimento dos pequenos.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 176,24	Valor Total: 1.057,44	
Item: 105	Unidade: Unidade	Marca: ED. FUND	Modelo: Quebra cabeça silábico
Descrição: Quebra cabeça silábico - Confeccionado em MDF, 150 peças medindo 4 x 4 cm, composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Embalagem: caixa de M.D.F; com tampa serigrafada medindo 18 x 18 x 6 cm; lacrada com película de PVC encolhível.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 235,05	Valor Total: 470,10	
Item: 106	Unidade: Unidade	Marca: TOYS	Modelo: Quebra cabeça progressivo
Descrição: Quebra cabeça progressivo - Contém: 41 peças. 02 Quebra cabeças 4 peças; 02 Quebra Cabeças 6 peças; 01 Quebra cabeça 9 peças; 01 Quebra Cabeça 12 peças. Especificações: Faixa etária: a partir de 3 anos; Material: Madeira; Dimensões aproximadas da embalagem: 23x4x22 cm; Conteúdo da Embalagem: 01 Quebra Cabeça Progressivo com 6 Quebra Cabeças diferentes; Contém Selo de Segurança do Inmetro.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 248,51	Valor Total: 497,02	
Item: 107	Unidade: Unidade	Marca: IBEL	Modelo: Encaixe letras EVA
Descrição: Encaixe letras EVA - tapete tatame EVA 36 Peças 12x12x0,7 cm. Pode ser usado como tapete para criança brincar em cima e também como brinquedo, suas peças, letras e números de encaixe podem montar várias formas e palavras.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 489,20	Valor Total: 489,20	
Item: 108	Unidade: Unidade	Marca: IBEL	Modelo: Encaixe EVA formas
Descrição: Encaixe EVA formas geométricas - Figuras didáticas em EVA com tema Formas Geométricas. Chegou a hora de deixar o aprendizado mais dinâmico. Figuras em EVA, macio e colorido. Desenvolve a imaginação, a criatividade e a percepção visual. Uso em sala de aula, psicoterapia e excelente material didático para pessoas com necessidades especiais. Dimensões do produto: 18.5 x 19 x 2.5 cm; 70 g.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 156,68	Valor Total: 156,68	
Item: 109	Unidade: Unidade	Marca: MANINHO BRINQUEDOS	Modelo: Torre de Hanói
Descrição: Torre de Hanói - O brinquedo educativo composto por 1 base com 8 círculos coloridos. Para jogar basta retirar todos os círculos um por um para colocar no outro pino (usando os dois pinos) de madeira que não fique um círculo menor por baixo. Produzido em madeira tipo MDF. (CxLxA): 22,5 x 7,0 x 8,5 cm. Peso total = 0,300 kg.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 220,99	Valor Total: 441,98	
Item: 110	Unidade: Conjunto	Marca: LIG LIG	Modelo: Bandinha rítmica infantil
Descrição: Bandinha rítmica infantil com 20 instrumentos musicais, auxilia o desenvolvimento musical da criança, na coordenação motora e sensibilidade. Relação dos instrumentos: 1 - Surdinho Gigante (20X28cm); 2 - Surdinho Mor (20X16cm); 3 - Tambor (20cm); 4 - Pandeiro (20cm); 5 - Pandeiro sem pele (20cm); 6 - Caxixi; 7 - Ganzá; 8 - Ovinho; 9 - Apito; 10 - Maraca; 11 - Sino; 12 - Triângulo; 13 - Reco-Reco; 14 - Par de Côcos; 15 - Platinela; 16 - Chocalho de plástico; 17 - Castanhola com cabo; 18 - Cabuletê; 19 - Flauta; 20 - Clave de Rumba. O produto vem embalado em caixa de papelão resistente.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.916,11	Valor Total: 2.916,11	
Item: 111	Unidade: Unidade	Marca: ELKA	Modelo: Telefone musical
Descrição: Telefone musical - Dimensões aproximadas do produto (AxLxC): 09x17x15 cm.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 330,86	Valor Total: 330,86	
Item: 112	Unidade: Unidade	Marca: LIG LIG	Modelo: Sacolão criativo
Descrição: Sacolão criativo (peças plásticas encaixe) - Confeccionado em plástico atóxico de alto brilho, em formato de bichinhos (coelho, cachorro, elefante e galinha), contendo 50 peças coloridas e grandes. Kit acondicionado em sacola de PVC com zíper e alça. Medidas aproximadas: Peça maior: 22cm; Peça menor: 7cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 567,91	Valor Total: 1.135,82	
Item: 113	Unidade: Unidade	Marca: KMI	Modelo: Bola com guizo
Descrição: Bola com guizo - Material plástico, multicor. Peso do produto: 0.1 Gramas. Divertida bola, macia e leve. Com chocalho; estimula reações motoras; equilíbrio; percepção auditiva. Distinção de cores.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 37,00	
Item: 114	Unidade: Unidade	Marca: LIG LIG	Modelo: Brinquedo Instrumento Musical
Descrição: Brinquedo Instrumento Musical – Material Madeira, Alumínio. Dimensões do item (CxLxA): 23 x 12 x 2 centímetros. Peso do produto: 180 Gramas.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 371,84	Valor Total: 371,84	

M. Melo



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 115	Unidade: Conjunto	Marca: BUBA	Modelo: Conjunto de chocalhos
Descrição: Conjunto de chocalhos - Sino: 100% Acrilonitrila Butadieno Estireno (ABS), Girafa: 59,50% Acrilonitrila Butadieno Estireno (ABS), 40,50% Polietileno (PE), Elefante: 40,97% Acrilonitrila Butadieno Estireno (ABS), 59,03% Polietileno (PE), Borboleta: 45,03% Acrilonitrila Butadieno Estireno (ABS), 54,97% Polietileno (PE)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 332,72	Valor Total: 332,72	
Item: 116	Unidade: Conjunto	Marca: TOYSTER	Modelo: Conjunto de cubos educativos
Descrição: Conjunto de cubos educativos com 10 peças números e figuras- Cubos em espuma revestidos de tecido colorido e com guizo. Contêm 10 cubos coloridos confeccionados em Espuma Flexível de Poliuretano (P.U.), revestido com tecido Camberra (Microfibra Peletizado 100% Poliéster) de 8 x 8 cm, feito em processo de impressão de Sublimação Digital, com um Guizo acoplado na parte interna.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 667,56	Valor Total: 667,56	
Item: 117	Unidade: Unidade	Marca: TOYSTER	Modelo: Quebra-cabeça do alfabeto
Descrição: Quebra-cabeça do alfabeto – Número de peças: 26 Dimensões do a item C x L x A - 24 x 4,4 x 24 centímetros Tema: Alfabeto.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 146,73	Valor Total: 293,46	
Item: 118	Unidade: Unidade	Marca: TOYSTER	Modelo: Quebra-cabeça números
Descrição: Quebra-cabeça números - Número de peças: 55 Dimensões do item (CxLxA) 44 x 240 x 240 milímetros Tema: Números.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 146,73	Valor Total: 293,46	
Item: 119	Unidade: Unidade	Marca: IBEL	Modelo: Alfabeto e números em EVA
Descrição: Alfabeto e números em EVA – Fonte de alimentação não aplicável Peso do produto: 0.06 Quilogramas Dimensões do item (CxLxA) 16 x 18 x 3 centímetros.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 146,73	Valor Total: 293,46	
Item: 120	Unidade: Unidade	Marca: GROW	Modelo: Jogo "Palavra Secreta
Descrição: Jogo "Palavra Secreta" - Uma competição emocionante em que o seu raciocínio para decifrar os códigos deve estar aliado à rapidez, para você ser o primeiro a acertar o alvo para vencer! Uma carta é virada com as figuras de um JACARÉ e de uma PANELA. De JACARÉ, subtraia CARÉ, e de PANELA, subtraia PA. O resultado é JA + NELA = JANELA. Após decifrar o código, é preciso ser rápido e bater no alvo para ganhar pontos!			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,80	Valor Total: 391,60	
Item: 121	Unidade: Unidade	Marca: ESTRELA	Modelo: Jogo "Cara a Cara"
Descrição: Jogo "Cara a Cara" - Dimensões aproximadas da embalagem (cm) - A x L x P – 27,5cm x 27,5cm x 6,0cm Peso aproximado da embalagem do produto (Kg) – 0,60.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 235,05	Valor Total: 470,10	
Item: 122	Unidade: Unidade	Marca: CARLU	Modelo: Jogo da memória instrumentos
Descrição: Jogo da memória instrumentos musicais - jogo de memória Jogo formado por peças com figuras de instrumentos melódicos e de percussão em um dos lados Embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 20 x 20 x 5 cm; lacrada com película de PVC encolhível.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 274,17	Valor Total: 548,34	
Item: 123	Unidade: Unidade	Marca: PAIS&FILHOS	Modelo: Jogo da memória Alfabeto
Descrição: Jogo da memória Alfabeto em MDF - Jogo divertido e educativo com peças grandes em madeira, coloridas. Material didático indicado pelas escolas. Desenvolve a coordenação motora, raciocínio e a percepção visual de forma divertida. Dois jogos em um - Dominó e Memória.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 156,68	Valor Total: 313,36	
Item: 124	Unidade: Unidade	Marca: PAIS&FILHOS	Modelo: Jogo da memória Sílabas em MDF
Descrição: Jogo da memória Sílabas em MDF - Dimensões do item C x L x A - 14 x 14 x 8 centímetros. Peso do produto: 410 Gramas.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 156,70	Valor Total: 313,40	
Item: 125	Unidade: Unidade	Marca: PAIS&FILHOS	Modelo: Jogo da memória Frutas em MDF
Descrição: Jogo da memória Frutas em MDF - Confeccionado em MDF 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 156,70	Valor Total: 313,40	
Item: 126	Unidade: Unidade	Marca: PAIS&FILHOS	Modelo: Jogo Memória Números
Descrição: Jogo Memória Números - Confeccionado em MDF 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 166,46	Valor Total: 332,92	



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 127	Unidade: Unidade	Marca: TOYSTER	Modelo: Jogo Descobrimdo as Letras
Descrição: Jogo Descobrimdo as Letras - Material MDF, multicor Objetivo educacional: Desenvolve percepção visual e concentração Sobre este item: adequado para crianças; jogo educativo; estimula a habilidade motora, concentração e percepção visual; estimula a criatividade. Embalagem dura e encapada.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 166,46	Valor Total: 332,92
Item: 128	Unidade: Unidade	Marca: MB	Modelo: Jogos cognitivos
Descrição: Jogos cognitivos de sequência lógica através de histórias - Confeccionada em MDF. Composta por 16 peças de 7 x 7 cm representando as sequências e os momentos de cada um em figuras, pintadas e serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: caixa de madeira medindo 17 x 9,5 x 4,5 cm, com tampa serigrafada; lacrada com película de P.V.C encolhível.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 166,29	Valor Total: 332,58
Item: 129	Unidade: Unidade	Marca: MB	Modelo: Jogo sequência de cores
Descrição: Jogo sequência de cores – Número de Peças: 3, medindo aproximadamente 29cm x 25cm x 25cm montado. Material: MDF.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 166,29	Valor Total: 332,58
Item: 130	Unidade: Unidade	Marca: KALUNGA	Modelo: Prancheta adaptada
Descrição: Prancheta adaptada de plástico com 5 níveis de inclinação. Medidas 32x42 cm.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.264,31	Valor Total: 5.057,24
Item: 131	Unidade: Unidade	Marca: JJ SIMPORTE	Modelo: Suporte corretor
Descrição: Suporte corretor de escrita com adaptador stetro lápis supra S.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 137,12	Valor Total: 2.056,80
Item: 132	Unidade: Unidade	Marca: MB	Modelo: Pinças ergonômicas
Descrição: Pinças ergonômicas em borracha medidas 44x32x44mm.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 72,47	Valor Total: 724,70
Item: 133	Unidade: Unidade	Marca: MUVIN	Modelo: Bola pilates com bomba
Descrição: Bola pilates com bomba e suporte de 45 cm com suporte, material: PVC atóxico, na cor azul ou laranja.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 215,49	Valor Total: 215,49
Item: 134	Unidade: Unidade	Marca: MUVIN	Modelo: Bola pilates com bomba
Descrição: Bola pilates com bomba e suporte de 55 cm com suporte, material: PVC atóxico, na cor azul ou laranja.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 254,61	Valor Total: 254,61
Item: 135	Unidade: Unidade	Marca: MUVIN	Modelo: Bola pilates com bomba
Descrição: Bola pilates com bomba e suporte de 65 cm com suporte, material: PVC atóxico, na cor azul ou laranja.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 324,76	Valor Total: 324,76
Item: 136	Unidade: Unidade	Marca: MUVIN	Modelo: Bola pilates com bomba
Descrição: Bola pilates com bomba e suporte de 75 cm com suporte, material: PVC atóxico, na cor azul ou laranja.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 389,54	Valor Total: 389,54
Item: 137	Unidade: Unidade	Marca: MUVIN	Modelo: Bola Massageadora
Descrição: Bola Massageadora, material: EPP, medidas: 10 cm de diâmetro, preta com esferas vermelhas e azuis.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 156,81	Valor Total: 313,62
Item: 138	Unidade: Unidade	Marca: INFINIT	Modelo: Par de caneleira profissional
Descrição: Par de caneleira profissional 0,5kg, tiras reguláveis em velcro, contém 1 par, material: tecido emborrachado e grãos de ferro, medidas: 27,5 mm de diâmetro.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 193,94	Valor Total: 581,82
Item: 139	Unidade: Unidade	Marca: INFINIT	Modelo: Par de caneleira profissional
Descrição: Par de caneleira profissional 1kg, tiras reguláveis em velcro, contém 1 par, material: tecido emborrachado e grãos de ferro, medidas: 27,5 mm de diâmetro.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 274,04	Valor Total: 822,12
Item: 140	Unidade: Unidade	Marca: INFINIT	Modelo: Par de caneleira profissional
Descrição: Par de caneleira profissional 2 kg, tiras reguláveis em velcro, contém 1 par, material: tecido emborrachado e grãos de ferro, medidas: 27,5 mm de diâmetro.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 330,86	Valor Total: 992,58
Item: 141	Unidade: Unidade	Marca: ACTE SPORT	Modelo: Extensor para braços
Descrição: Extensor para braços e pernas, produzido em TPR, EVA e Nylon medindo 120cm de comprimento, na cor cinza.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 293,60	Valor Total: 587,20

Amor



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 142	Unidade: Unidade	Marca: ACTE SPORT	Modelo: Kit 12 bolas cravo
Descrição: Kit 12 bolas cravo anti stress coloridas, material borracha, 6 cm de diâmetro.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 129,30	Valor Total: 387,90	
Item: 143	Unidade: Unidade	Marca: DERMO TAPE	Modelo: Fita kinesio tape
Descrição: Fita kinesio tape bandagem elástica adesiva.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 98,13	Valor Total: 1.962,60	
Item: 144	Unidade: Kit	Marca: ACTE SPORT	Modelo: Kit contendo 5 faixas
Descrição: Kit contendo 5 faixas elásticas com resistências diferenciadas, material tubo: látex, cores: preto, amarelo, azul, vermelho e verde.			
- Resistência faixa verde: ultra leve – 2kg ~ 5 kg			
- Resistência faixa azul: leve – 5kg ~ 7 kg			
- Resistência faixa amarela: média – 7kg ~ 10kg			
- Resistência faixa vermelha: pesada – 12kg ~ 14kg			
- Resistência faixa preta: ultra pesada – 14kg ~ 19kg			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 195,80	Valor Total: 587,40	
Item: 145	Unidade: Unidade	Marca: FABRI FOAM	Modelo: Faixa neuro nustim
Descrição: Faixa neuro nustim membros inferiores – tamanho: 10,16cm x 91,5cm.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.741,84	Valor Total: 6.967,36	
Item: 146	Unidade: Unidade	Marca: ACTE SPORT	Modelo: Faixa neuro nustim quadril
Descrição: Faixa neuro nustim quadril – tamanho: 15,24cm x 122 cm.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 587,45	Valor Total: 2.349,80	
Item: 147	Unidade: Unidade	Marca: ACTE SPORT	Modelo: Kit circuito funcional
Descrição: Kit circuito funcional			
- 06 Cones Demarcatórios Furados 5 Níveis Coloridos			
- 3 Barreiras Desmontáveis			
- 3 Mini Bandeiras de Sinalização			
- 10 Pratos Demarcatórios Coloridos			
- 1 Escada de Agilidade / Circuito 5 Metros			
- 1 Corda de Pular			
- 4 Argolas de Agilidade P/ Circuito Funcional			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 391,40	Valor Total: 1.174,20	
Item: 148	Unidade: Unidade	Marca: BENU	Modelo: Tirolesa – 3 metros
Descrição: Tirolesa – 3 metros de percurso; material ABS de alta qualidade.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.307,64	Valor Total: 3.307,64	
Item: 149	Unidade: Unidade	Marca: BENU	Modelo: Tiras de rapel para terapia
Descrição: Tiras de rapel para terapia ocupacional.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1.937,44	Valor Total: 96.872,00	
Item: 150	Unidade: Unidade	Marca: BENU	Modelo: Disco de Equilíbrio Inflável
Descrição: Disco de Equilíbrio Inflável almofada pilates yoga fisioterapia fitness com bomba. Tam 33 cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 293,60	Valor Total: 587,20	
Item: 151	Unidade: Unidade	Marca: BENU	Modelo: Rede Lycra
Descrição: Rede Lycra, em tecido com elastano, qualidade e durabilidade superior. Medidas: 1,40 m x 1,50 m. Peso: 2,200 kg. Na cor azul.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.542,48	Valor Total: 5.084,96	
Item: 152	Unidade: Unidade	Marca: BENU	Modelo: Rolo terapêutico 20 cm
Descrição: Rolo terapêutico 20 cm, na cor laranja, material: EPS de alta densidade revestido de espuma e acabamento em Courvin.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.738,18	Valor Total: 5.476,36	
Item: 153	Unidade: Unidade	Marca: BENU	Modelo: Rolo terapêutico 30 cm
Descrição: Rolo terapêutico 30 cm, na cor laranja, material: EPS de alta densidade revestido de espuma e acabamento em Courvin.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.933,72	Valor Total: 5.867,44	
Item: 154	Unidade: Unidade	Marca: BENU	Modelo: Rolo terapêutico 40 cm
Descrição: Rolo terapêutico 40 cm, na cor laranja, material: EPS de alta densidade revestido de espuma e acabamento em Courvin.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.129,58	Valor Total: 6.259,16	



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**



Item: 155	Unidade: Unidade	Marca: BENU	Modelo: Rolo terapêutico 50 cm
Descrição: Rolo terapêutico 50 cm, na cor laranja, material: EPS de alta densidade revestido de espuma e acabamento em Courvin.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.325,45	Valor Total: 6.650,90	
Item: 156	Unidade: Unidade	Marca: BENU	Modelo: Rolo terapêutico 60 cm
Descrição: Rolo terapêutico 60 cm, na cor laranja, material: EPS de alta densidade revestido de espuma e acabamento em Courvin.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.520,98	Valor Total: 7.041,96	
Item: 157	Unidade: Kit	Marca: BENU	Modelo: Kit de halteres emborrachados
Descrição: Kit de halteres emborrachados, contendo pares de 1, 2, 3, 4, 5 kg.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.761,40	Valor Total: 3.522,80	
Item: 158	Unidade: Kit	Marca: BENU	Modelo: Kit EASI com integração
Descrição: Kit EASI com integração sensorial.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.327,07	Valor Total: 3.327,07	
Item: 159	Unidade: Unidade	Marca: BENU	Modelo: Mini jump cama elástica
Descrição: Mini jump cama elástica, peso máximo suportado: 170 kg, diâmetro do mini trampolim: 98 cm.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.131,60	Valor Total: 3.131,60	
Item: 160	Unidade: Unidade	Marca: BENU	Modelo: Trapézio em alumínio 45,5 cm
Descrição: Trapézio em alumínio 45,5 cm de comprimento x 44,5 cm de altura.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 977,01	Valor Total: 2.931,03	
Item: 161	Unidade: Unidade	Marca: BENU	Modelo: Balanço Swing, material
Descrição: Balanço Swing, material: aço, nylon; peso: 3.98 kg; comprimento da corda: 1,7 m / 70 polegadas; diâmetro: 100 cm / 40 polegadas; ocasião: exterior, interior; característica: durável, seguro e versátil.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 15.443,17	Valor Total: 15.443,17	
Item: 162	Unidade: Unidade	Marca: BENU	Modelo: Piscina de bolinhas quadrada
Descrição: Piscina de bolinhas quadrada com 500 bolas coloridas, medidas: 2,00 m x 2,00 m x 1,70 m (CxLxA). Material: plástico, espuma de alta densidade e tecido bagunzito.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.459,13	Valor Total: 6.459,13	
Item: 163	Unidade: Unidade	Marca: BENU	Modelo: Argolas de sustentação
Descrição: Argolas de sustentação, feita em aço inoxidável, suporta pêndulos e movimentos giratórios até 120 kg.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 585,48	Valor Total: 585,48	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	053 41.600.131/0001-97	355.191,61	317.562,48		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA GOMES DOS SANTOS	115 45.382.398/0001-06	341.213,23	316.648,36		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/04/2024 16:33:18	PUBLICADO			
02/04/2024 16:35:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
16/04/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
13/05/2024 07:38:02	PUBLICADO			
13/05/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
23/05/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
23/05/2024 09:00:42	DISPUTA			
23/05/2024 09:00:43	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 115)		341.213,23
23/05/2024 09:00:43	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		355.191,61

Handwritten signature



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

23/05/2024 09:14:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes vamos melhorar os lances pois o preço esta acima do estimado.

23/05/2024 09:15:42 TEMPO RANDÔMICO

23/05/2024 09:16:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 115, PARTICIPANTE 053

23/05/2024 09:16:42 FECHADO 1

23/05/2024 09:21:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA GOMES DOS SANTOS

23/05/2024 09:21:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

23/05/2024 09:21:45 HABILITAÇÃO

23/05/2024 09:27:58 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 115:

Bom dia caro licitante, teria como diminuir mais o valor de sua proposta?

23/05/2024 09:28:49 MENSAGEM MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 115)

Bom dia, Sr Pregoeiro, consigo reduzir minha proposta para o valor estimado da contratação.

23/05/2024 09:36:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

23/05/2024 09:36:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

23/05/2024 09:36:25 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MARIA GOMES DOS SANTOS desclassificado. Motivo: A empresa MARIA GOMES foi desclassificada por não diminuir o preço para o estimado do órgão conforme solicitado no chat.

23/05/2024 09:38:19 RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MARIA GOMES DOS SANTOS reclassificado. Motivo: Erro

23/05/2024 09:38:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MARIA GOMES DOS SANTOS

23/05/2024 09:38:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

23/05/2024 09:39:01 LANCE MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 115)

317.562,48

23/05/2024 09:41:32 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 115: Lembro que após o encerramento da etapa de lances, o licitante que apresentar a melhor oferta deverá enviar a sua proposta de preços atualizada, no prazo máximo de 2 (duas) horas, pelo sistema, conforme consta do item 11.6 do Edital.

23/05/2024 10:06:40 LANCE MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 115)

317.550,83

23/05/2024 10:10:50 LANCE MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 115)

316.648,36

23/05/2024 11:29:07 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 115: Conforme o item 9.28.1 do edital, A licitante classificada em primeiro lugar no(s) Lote(s) arrematados deverá (ao) apresentar em até 48 (quarenta e oito) horas. Ficada desde já convocado apresentar as amostras conforme o prazo solicitado.

23/05/2024 11:31:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme o item 9.28.1 do adendo do edital.

23/05/2024 11:31:31 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 115: Conforme o item 9.28.1 do adendo do edital.

28/05/2024 09:32:29 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MARIA GOMES DOS SANTOS desclassificado. Motivo: A empresa MARIA GOMES DOS SANTOS foi desclassificada por não apresentar o item 9.30 - A licitante que não entregar as amostras dos itens por ela arrematados será (ao) desclassificada (s), sendo convocada a(s) licitante(s) classificada(s) em sequência para apresentação das suas amostras.

28/05/2024 09:32:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

28/05/2024 09:32:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

28/05/2024 09:39:49 **MENSAGEM** PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 053: Bom dia caro licitante, teria como diminuir mais o valor de sua proposta?

28/05/2024 09:41:36 **MENSAGEM** OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Bom dia, sr pregoeiro, vou diminuir a minha proposta para o valor do estimado.

28/05/2024 09:45:03 **LANCE** OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

317.562,48

28/05/2024 09:56:08 **MENSAGEM** PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 053: Sr. licitante esse é o seu melhor lance, teria a possibilidade de baixar mais do estimado?

28/05/2024 10:00:22 **MENSAGEM** OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Sr pregoeiro, vou reavaliar os meus custos.

28/05/2024 10:19:01 **MENSAGEM** OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

sr pregoeiro, refazemos nossos custo infelizmente não tem como baixar mais do valor estimado.

28/05/2024 10:20:41 **MENSAGEM** PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 053: Sr. licitante apresentar sua proposta ajustada atualizada, no prazo máximo de 2 (duas) horas, pelo sistema, conforme consta do item 11.6 do Edital.

28/05/2024 11:54:00 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

28/05/2024 13:46:00 **MENSAGEM** PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 053: Conforme o item 9.28.1 do Adendo do edital, A licitante classificada em primeiro lugar no(s) Lote(s) arrematados deverá (ao) apresentar em até 48 (quarenta e oito) horas. Ficada desde já convocado apresentar as amostras conforme o prazo solicitado.

31/05/2024 11:24:58 **MENSAGEM** PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 053: A empresa OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, após a análise das Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação bem como o recebimento da Proposta Readequada, a mesma atendeu as exigências do edital em questão tornando-a habilitadas.

31/05/2024 11:38:42 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

31/05/2024 12:08:43 **EM ADJUDICAÇÃO**

03/06/2024 14:24:39 **ADJUDICADO**

**LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: UTIL	Modelo: BANQUINHO DE PLÁSTICO
Descrição: BANQUINHO DE PLÁSTICO REFORÇADO, EMPILHÁVEL. MEDIDAS (CXLXA): 35 X 35 X 46 CM. PESO: 800 G. COR: BRANCO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 117,17		Valor Total: 234,34
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: UTIL	Modelo: CONJUNTO MESA COM 4 CADEIRAS
Descrição: CONJUNTO MESA COM 4 CADEIRAS INFANTIL (4 A 6 ANOS) - MATERIAL: PLÁSTICO. DIMENSÕES - MESA: COMPRIMENTO 45 CM, ALTURA 47 CM, LARGURA 45 CM; CADEIRA: COMPRIMENTO 34 CM, ALTURA 56 CM, LARGURA 31 CM. CERTIFICADA PELO INMETRO. COR AZUL CLARO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 393,76		Valor Total: 3.937,60
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: UTIL	Modelo: CABIDE DE ROUPA EM MADEIRA
Descrição: CABIDE DE ROUPA EM MADEIRA. COMPRIMENTO (CM) 44; LARGURA (CM) 1,2; ALTURA (CM) 23. PESO (G) 389.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,87		Valor Total: 428,70
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ARK	Modelo: Z-VIBE, ESCOVA VIBRATÓRIA
Descrição: Z-VIBE, ESCOVA VIBRATÓRIA KIT COM 5 PONTEIRAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.796,26		Valor Total: 5.592,52
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BENU	Modelo: SUPORTE PARA ROLO
Descrição: SUPORTE PARA ROLO TERAPÊUTICO - TAMANHO: 30CM X 1M X 1,2M.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.189,52		Valor Total: 1.189,52

Handwritten signature



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BJ	Modelo: MASSAGEADOR DE MADEIRA
Descrição: MASSAGEADOR DE MADEIRA CORPORAL TIPO CARRINHO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 4 X 3 X 6 CM.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 89,05	Valor Total: 267,15	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: DART	Modelo: MASSAGEADOR FACIAL
Descrição: MASSAGEADOR FACIAL ELÉTRICO, MATERIAL: ABS, ALTURA: 15CM / LARGURA: 4CM / PROFUNDIDADE: 3CM.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 297,70	Valor Total: 893,10	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: DART	Modelo: MASSAGEDOR OROFACIAL
Descrição: MASSAGEDOR OROFACIAL - MASTIGÁVEL E COLORIDO COM VELOCIDADE VARIÁVEL, BATERIA NÃO INCLUIDA. O PRODUTO É SEGURO PARA CRIANÇAS SOB SUPERVISÃO DE UM ADULTO. O PRODUTO É FEITO DE MATERIAIS SEGUROS E NÃO CONTÉM LÁTEX E OFTALATOS. CONTÉM 1 MASSAGEADOR.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 401,54	Valor Total: 803,08	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: BENU	Modelo: MOSQUETÃO AÇO OVAL
Descrição: MOSQUETÃO AÇO OVAL 25 KN TRAVA ROSCA CE EM NBR SIDEUP.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 144,44	Valor Total: 4.333,20	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: BENU	Modelo: ALMOFADÃO EM LYCRA
Descrição: ALMOFADÃO EM LYCRA ORIGINAL, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA. FORRO CONFECCIONADO EM ELANCA FINA, 100% POLIÉSTER, PREENCHIDO COM ESPUMAS. TAMANHO: P 6 KG 1.50M X 0.90M.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.228,25	Valor Total: 4.913,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: BENU	Modelo: ALMOFADÃO EM LYCRA
Descrição: ALMOFADÃO EM LYCRA ORIGINAL, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA. FORRO CONFECCIONADO EM ELANCA FINA, 100% POLIÉSTER, PREENCHIDO COM ESPUMAS. TAMANHO: M 8 KG 1.50M X 1.20M.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 768,25	Valor Total: 3.073,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: BENU	Modelo: ALMOFADÃO EM LYCRA
Descrição: ALMOFADÃO EM LYCRA ORIGINAL, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA. FORRO CONFECCIONADO EM ELANCA FINA, 100% POLIÉSTER, PREENCHIDO COM ESPUMAS. TAMANHO: G 9 KG. 1.50M X 1.50M			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.559,34	Valor Total: 6.237,36	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: BENU	Modelo: PNEU + CAPA + SUPORTE
Descrição: PNEU + CAPA + SUPORTE MULTI (TECIDO), CAPA CONFECCIONADA EM TECIDO COM ELASTAN EM NYLON E EMBORRACHADA, COM CÂMARA DE CAMINHÃO. MEDIDAS: INTERNO: 52 CM, EXTERNO: 100CM.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.024,68	Valor Total: 4.049,36	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: BENU	Modelo: EQUIPAMENTO DE PISO
Descrição: EQUIPAMENTO DE PISO: KIT PLAY ESPUMA - COMPOSTO POR 4 PEÇAS, SENDO: CUNHA (RAMPA), CUBO VAZADO, ESCADA DE 4 DE GRAUS E ROLO PARA COLOCAR NO CUBO VAZADO. ESTRUTURA EM EPS DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM ESPUMA E ACABAMENTO EM COURVIN; PESO APROXIMADO 10KG (TODAS AS PEÇAS); RAMPA: 1,2 M X 50 CM; CUBO: 0,60 M X 0,50 M; ROLO: 30 CM DIÂMETRO; ESCADA: 50 CM DE ALTURA X 83 CM COMPRIMENTO X 60 CM LARGURA; SUPORTA ATÉ 100 KG.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 8.022,47	Valor Total: 24.067,41	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: BENU	Modelo: DISCO DE FLEXOR
Descrição: DISCO DE FLEXOR: ESTRUTURA EM AÇO, SENDO A BASE TAMBÉM COM MADEIRA E EPS REVESTIDO DE ESPUMA E ACABAMENTO EM COURVIN; DIMENSÕES APROX. DO DISCO (ASSENTO): 68 CM DE DIÂMETRO; DIÂMETRO DO CILINDRO CENTRAL: 21 CM; ALTURA APROX. DO CILINDRO CENTRAL: 75 CM.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.450,48	Valor Total: 8.900,96	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: BENU	Modelo: BLOCOS DE ESPUMA
Descrição: BLOCOS DE ESPUMA DENSIDADE D-33 RETANGULAR MEDIDAS: 60X28X15 CM, NA COR AZUL OU LARANJA.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 839,02	Valor Total: 10.068,24	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: BENU	Modelo: ESPUMADO DEGRAUS
Descrição: ESPUMADO DEGRAUS COM RAMPA 1M50 X 1M40 X 50CM 7 PEÇAS, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15.153,33	Valor Total: 30.306,66	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: CONCEPT	Modelo: PRATELEIRAS EM MADEIRA
Descrição: PRATELEIRAS EM MADEIRA TAMANHO 1,5M COM SUPORTE INVISÍVEL; COR BRANCA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 258,33	Valor Total: 5.166,60	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: QUEFIX	Modelo: DESTORCEDOR DE CORDA
Descrição: DESTORCEDOR DE CORDA, MATERIAL: ALUMÍNIO, PESO: 150G, MEDIDAS (L X A X P): 50 X 105 X 32MM.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 783,06	Valor Total: 1.566,12	

CLASSIFICAÇÃO

Aracati



MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	102 41.600.131/0001-97	129.094,97	116.027,92		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IDEIA EDUCATIVA LTDA	111 34.766.440/0001-76	79.050,00	70.000,00		Sim
MARIA GOMES DOS SANTOS	049 45.382.398/0001-06	122.363,07	122.350,00	74,7857	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/04/2024 16:33:18	PUBLICADO				
02/04/2024 16:35:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
16/04/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
13/05/2024 07:38:02	PUBLICADO				
13/05/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
23/05/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
23/05/2024 09:00:44	DISPUTA				
23/05/2024 09:00:45	LANCE	IDEIA EDUCATIVA LTDA (PARTICIPANTE 111)			79.050,00
23/05/2024 09:00:45	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 049)			122.363,07
23/05/2024 09:00:45	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			129.094,97
23/05/2024 09:04:48	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			122.360,00
23/05/2024 09:05:15	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 049)			122.350,00
23/05/2024 09:15:44	TEMPO RANDÔMICO				
23/05/2024 09:18:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 111, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 102					
23/05/2024 09:18:44	FECHADO 1				
23/05/2024 09:20:41	LANCE	IDEIA EDUCATIVA LTDA (PARTICIPANTE 111)			70.000,00
23/05/2024 09:23:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
23/05/2024 09:23:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J M DA SILVA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA					
23/05/2024 09:23:45	HABILITAÇÃO				
23/05/2024 09:28:16	MENSAGEM	PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 111: Bom dia caro licitante, teria como diminuir mais o valor de sua proposta?					
23/05/2024 09:36:25	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO			
MARIA GOMES DOS SANTOS desclassificado. Motivo: A empresa MARIA GOMES foi desclassificada por não diminuir o preço para o estimado do órgão conforme solicitado no chat.					
23/05/2024 09:37:01	RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO			
MARIA GOMES DOS SANTOS reclassificado. Motivo: ERRO					
23/05/2024 09:41:42	MENSAGEM	PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 111: Lembro que após o encerramento da etapa de lances, o licitante que apresentar a melhor oferta deverá enviar a sua proposta de preços atualizada, no prazo máximo de 2 (duas) horas, pelo sistema, conforme consta do item 11.6 do Edital.					
23/05/2024 10:06:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.					

Amor



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

23/05/2024 11:29:30 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 111: Conforme o item 9.28.1 do edital, A licitante classificada em primeiro lugar no(s) Lote(s) arrematados deverá (ao) apresentar em até 48 (quarenta e oito) horas. Ficada desde já convocado apresentar as amostras conforme o prazo solicitado.

23/05/2024 11:31:40 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 111: Conforme o item 9.28.1 do adendo do edital.

28/05/2024 09:33:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MARIA GOMES DOS SANTOS

28/05/2024 09:33:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

28/05/2024 09:33:55 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

IDEIA EDUCATIVA LTDA desclassificado. Motivo: A empresa IDEIA EDUCATIVA LTDA foi desclassificada conforme item 9.30 - A licitante que não entregar as amostras dos itens por ela arrematados será (ao) desclassificada (s), sendo convocada a(s) licitante(s) classificada(s) em sequência para apresentação das suas amostras.

28/05/2024 09:40:06 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 049: Bom dia caro licitante, teria como diminuir mais o valor de sua proposta?

28/05/2024 09:46:13 MENSAGEM MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 049)

Bom dia, não tenho condições de reduzir para o valor estimado.

28/05/2024 09:52:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

28/05/2024 09:52:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

28/05/2024 09:52:13 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MARIA GOMES DOS SANTOS desclassificado. Motivo: Conforme a solicitação via chat para empresa MARIA GOMES DOS SANTOS para diminuir sua proposta pois a mesma estava acima do estimado a mesma me informou que não tinha interesse de baixar, conforme mensagem no chat enviada pelo licitante.

28/05/2024 09:53:05 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 102: Bom dia caro licitante, teria como diminuir mais o valor de sua proposta?

28/05/2024 09:54:03 MENSAGEM OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Bom dia, sr pregoeiro, vou diminuir a minha proposta para o valor do estimado.

28/05/2024 10:06:19 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

116.027,92

28/05/2024 10:20:51 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 102: Sr. licitante apresentar sua proposta ajustada atualizada, no prazo máximo de 2 (duas) horas, pelo sistema, conforme consta do item 11.6 do Edital.

28/05/2024 11:16:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

31/05/2024 11:38:42 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

31/05/2024 12:08:43 EM ADJUDICAÇÃO

03/06/2024 14:24:39 ADJUDICADO

**LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 33**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NATHOR	Modelo: BICICLETA INFANTIL
Descrição: BICICLETA INFANTIL DE EQUILÍBRIO, SEM PEDAL, QUADRO E GARFO EM AÇO DE CARBONO, ARO PLÁSTICO 12".			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 476,33	Valor Total: 476,33	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: NATHOR	Modelo: BICICLETA ARO 16
Descrição: BICICLETA ARO 16 - QUADRO: AÇO CARBONO; GARFO RÍGIDO; SEM MARCHAS; SUPORTE DE GUIDÃO: AÇO 21.1MM; AROS ALUMINIO SIMPLES; CUBOS: AÇO- FREIO, V-BRAKE NYLON; MOVIMENTO CENTRAL: 45MM; DIREÇÃO: 21.1MM; GUIDÃO: AÇO DOWN HILL; PEDAL: NYLON; PEDIVELA: MONOBLOCO 115MM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.543,33	Valor Total: 1.543,33	

Amal



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 3 **Unidade: UNIDADE** **Marca: KRENKE** **Modelo: PARQUE INFANTIL**
Descrição: PARQUE INFANTIL COLORIDO COM ESTRUTURA PRINCIPAL (COLUNAS) DE MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 110MMX110MM E PAREDE DE 20MM REVESTIDA COM ACABAMENTO DE POLIPROPILENO E POLIETILENO PIGMENTADO COR ITAÚBA CONTENDO:
2 PLATAFORMA, TIPO MP, COM 4 COLUNAS EM PLÁSTICO RECICLADO MEDINDO 110 MM X 110 MM; 1 PATAMAR CONFECCIONADO COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO E ASSOALHO EM PLÁSTICO RECICLADO, MEDINDO APROXIMADO DE 1050 MM X 1050 MM; ALTURA DO PATAMAR EM RELAÇÃO AO NÍVEL DO SOLO 1400MM. TELHADO (COBERTURA FORMATO DE PIRÂMIDE QUADRANGULAR) DIMENSÃO DE 1300MM X 1300MM X 650MM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE SIMPLES COR COLORIDO
1 PLATAFORMA, TIPO MP, COM 4 COLUNAS EM PLÁSTICO RECICLADO MEDINDO 110 MM X 110 MM; 1 PATAMAR CONFECCIONADO COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO E ASSOALHO EM PLÁSTICO RECICLADO, MEDINDO APROXIMADO DE 1050 MM X 1050 MM; ALTURA DO PATAMAR EM RELAÇÃO AO NÍVEL DO SOLO 1200MM. TELHADO (COBERTURA FORMATO DE PIRÂMIDE QUADRANGULAR) DIMENSÃO DE 1300MM X 1300MM X 650MM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE SIMPLES COR COLORIDO
1 BALANÇO FIXADO A TORRE. COM 2 ASSENTOS ABERTO EM POLIETILENO, SUSPENSO POR CORRENTES GALVANIZADAS; ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR COM DIÂMETRO DE 42,4 MM, SEM ÂNGULOS RETOS; 2 ASSENTOS COM DIMENSÃO DE 460MM X 225MM DE POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA COR COLORIDO COM ENCAIXE DE FIXAÇÃO.
1 RAMPA DE CORDAS (COM PEGA MÃO DE SEGURANÇA) COM DIMENSÃO DE 1570MM X 800MM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR GALVANIZADO, COM DIÂMETRO DE 42,40MM E PAREDE DE 2,00MM DE ESPESSURA, ÂNGULO DE INCLINAÇÃO 40° COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COR COLORIDO SEM ÂNGULOS RETOS. CORDA DE PETDE DIÂMETRO 16,00MM COM FIXADOR EM POLIETILENO INJETADO.
1 TOBOGÃ 2 CURVAS COM ÂNGULO DE 90° DIÂMETRO 750MM DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO; 1 FLANGE (PAINEL) MEDIDA EXTERNA 940 X 1020MM COM FURO CENTRAL DE 750MM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO; 1 SEÇÃO DE SAÍDA (PONTEIRA) COM DIÂMETRO INTERNO DE 750MM PAREDE DUPLA DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO.
1 RAMPA DE ESCALADA DIMENSÃO 1600MM X 690MM COM 6 DEGRAUS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM PAREDE DUPLA COR COLORIDO; PORTAL DE SEGURANÇA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO.
1 ESCORREGADOR DUPLO COM DIMENSÃO DE 2600MM DE COMPRIMENTO X 900MM DE LARGURA COM CADA SEÇÃO DE DESLIZAMENTO DE 390MM E DE LARGURA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO; BARRA TRANSVERSAL DE SEGURANÇA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO
1 ESCORREGADOR ONDULADO COM DIMENSÃO DE 2350MM X 540MM DE LAR
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 104.466,67** **Valor Total: 104.466,67**

Item: 4 **Unidade: UNIDADE** **Marca: HKG** **Modelo: PLATAFORMA MULTIDISCIPLINAR**
Descrição: PLATAFORMA MULTIDISCIPLINAR COM JOGOS E APLICATIVOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO ESPECIAL. RECURSOS DISPONÍVEIS: JOGOS, LIVROS DIGITAIS, CLIPES MUSICAIS E DESENHOS ANIMADOS. CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA COMPOSTA POR TAMPO E PÉS SEPARADOS, PRODUZIDO COM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA (PLÁSTICO ABS), ATÓXICO E NÃO INFLAMÁVEL. DIMENSÕES EM CENTÍMETROS: PLATAFORMA MONTADA: 52CM (LARGURA) X 72CM (COMPRIMENTO) X 62CM (ALTURA). PESO (MONTADA): 20 KG. PLACA-MÃE COM PROCESSADOR E PLACA DE VÍDEO INTEGRADOS. PADRÃO DE ARQUITETURA DE BARRAMENTO: PCI DE 64 BITS, COM SISTEMA DE HARDWARE GERENCIADO POR UMA PLACA CONTROLADORA COM MEMÓRIA (4GB), SISTEMA DE ARMAZENAMENTO DE DADOS EM UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (MSATA SSD) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 120GB E UNIDADES DE ENTRADA E SAÍDA DE DADOS. TELA DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) COM TAMANHO DE 21,5 POLEGADAS NA PARTE SUPERIOR DO TAMPO, RESOLUÇÃO DE ALTA DEFINIÇÃO FULL HD, COM VISUALIZAÇÃO DA IMAGEM EM ÂNGULO MÍNIMO DE 170° EM TODAS AS DIREÇÕES (IPS). TELA DE MULTITOQUE, EMBUTIDA NA PARTE SUPERIOR, COM TECNOLOGIA INFRARED COM A SENSIBILIZAÇÃO POR DIFERENTES TIPOS DE OBJETOS (COMO PINCÉIS, ESPÁTULAS, PONTEIRAS E SIMILARES). DUAS SAÍDAS DE ÁUDIO ESTÉREO NA PARTE SUPERIOR. INTERFACES DE CONTROLE E COMUNICAÇÃO LOCALIZADAS NA PARTE INFERIOR PARA MAIOR SEGURANÇA DO USUÁRIO: PORTAS USB 2.0 E 3.0; PORTA VGA; PORTA HDMI; CONEXÃO WI-FI; CONEXÃO ETHERNET RJ-45, SAÍDA DE ÁUDIO P2; BOTÃO LIGA/DESLIGA. REQUISITOS DE SEGURANÇA: TELA RESISTENTE A LÍQUIDOS (NÃO IMERSO); ANTICHOQUE E ANTIVIBRAÇÃO; COMPONENTES ELETRÔNICOS INTERNOS ISOLADOS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA; SEM ARESTAS OU QUINAS, COM CANTOS ARREDONDADOS; ABERTURAS PARA VENTILAÇÃO DE AR; TELA RESISTENTE A PRESSÃO; ENERGIA: FONTE EXTERNA CONVERSORA DE TENSÃO PARA 12V, COM VOLTAGEM AUTOMÁTICA ENTRE 110V E 240V, CONFORME NORMATIVO DO INMETRO E CABO DE ENERGIA COM ISOLAMENTO ELÉTRICO E CONECTOR PADRÃO ABNT. ACESSÓRIOS: SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COM REGULAGEM ANGULAR, INCLUINDO MANUAL DE INSTALAÇÃO; KIT PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DOS PÉS; MANUAL DE USO E GARANTIA. POSSUI CONTROLE E GESTÃO DOS APLICATIVOS, CONEXÃO COM A INTERNET, ATUALIZAÇÕES E INSTALAÇÃO DE NOVOS RECURSOS. NÃO ACESSA REDES SOCIAIS, PUBLICIDADE, CONTEÚDOS NÃO PEDAGÓGICOS OU INADEQUADOS PARA A FAIXA ETÁRIA. PODE SER USADA DIRETAMENTE SOBRE O CHÃO, NO FORMATO DE MESA OU COM SUPORTE DE PAREDE. A PLATAFORMA CONTA COM JOGOS ALICERÇADOS NA FONOAUDIOLOGIA E
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 59.833,33** **Valor Total: 179.499,99**

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	107 41.600.131/0001-97	321.949,04	285.986,32		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA GOMES DOS SANTOS	088 45.382.398/0001-06	309.030,71	285.967,27		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/04/2024 16:33:18	PUBLICADO				
02/04/2024 16:35:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
16/04/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
13/05/2024 07:38:02	PUBLICADO				
13/05/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
23/05/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
23/05/2024 09:00:46	DISPUTA				
23/05/2024 09:00:46	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 088)		309.030,71	
23/05/2024 09:00:46	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		321.949,04	
23/05/2024 09:06:17	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		321.940,00	
23/05/2024 09:15:04	MENSAGEM	PREGOEIRO			
Senhores licitantes vamos melhorar os lances pois o preço esta acima do estimado.					
23/05/2024 09:15:46	TEMPO RANDÔMICO				
23/05/2024 09:21:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 107					
23/05/2024 09:21:46	FECHADO 1				
23/05/2024 09:26:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
23/05/2024 09:26:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA GOMES DOS SANTOS					
23/05/2024 09:26:46	HABILITAÇÃO				
23/05/2024 09:28:41	MENSAGEM	PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 088: Bom dia caro licitante, teria como diminuir mais o valor de sua proposta?					
23/05/2024 09:29:00	MENSAGEM	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 088)			
Bom dia, Sr Pregoeiro, consigo reduzir minha proposta para o valor estimado da contratação.					
23/05/2024 09:36:25	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO			
MARIA GOMES DOS SANTOS desclassificado. Motivo: A empresa MARIA GOMES foi desclassificada por não diminuir o preço para o estimado do órgão conforme solicitado no chat.					
23/05/2024 09:36:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
23/05/2024 09:36:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					
23/05/2024 09:38:19	RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO			
MARIA GOMES DOS SANTOS reclassificado. Motivo: Erro					
23/05/2024 09:38:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é MARIA GOMES DOS SANTOS					
23/05/2024 09:38:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					

Amal



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

23/05/2024 09:39:23	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 088)	285.986,32
23/05/2024 09:41:55	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 088: Lembro que após o encerramento da etapa de lances, o licitante que apresentar a melhor oferta deverá enviar a sua proposta de preços atualizada, no prazo máximo de 2 (duas) horas, pelo sistema, conforme consta do item 11.6 do Edital.			
23/05/2024 10:11:03	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 088)	285.967,27
23/05/2024 11:29:38	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 088: Conforme o item 9.28.1 do edital, A licitante classificada em primeiro lugar no(s) Lote(s) arrematados deverá (ao) apresentar em até 48 (quarenta e oito) horas. Ficada desde já convocado apresentar as amostras conforme o prazo solicitado.			
28/05/2024 09:37:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
28/05/2024 09:37:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			
28/05/2024 09:38:00	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MARIA GOMES DOS SANTOS desclassificado. Motivo: A empresa MARIA GOMES DOS SANTOS foi desclassificada conforme item 9.30 - A licitante que não entregar as amostras dos itens por ela arrematados será (ao) desclassificada (s), sendo convocada a(s) licitante(s) classificada(s) em sequência para apresentação das suas amostras.			
28/05/2024 09:40:18	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 107: Bom dia caro licitante, teria como diminuir mais o valor de sua proposta?			
28/05/2024 09:42:34	MENSAGEM	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	
Bom dia, sr pregoeiro, vou diminuir a minha proposta para o valor do estimado.			
28/05/2024 09:47:16	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	285.986,32
28/05/2024 09:56:41	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 107: Sr. licitante esse é o seu melhor lance, teria a possibilidade de baixar mais do estimado?			
28/05/2024 10:00:45	MENSAGEM	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	
Sr pregoeiro, vou reavaliar os meus custos.			
28/05/2024 10:19:35	MENSAGEM	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	
sr pregoeiro, refazemos nossos custo infelizmente não tem como baixar mais do valor estimado.			
28/05/2024 10:21:01	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 107: Sr. licitante apresentar sua proposta ajustada atualizada, no prazo máximo de 2 (duas) horas, pelo sistema, conforme consta do item 11.6 do Edital.			
28/05/2024 11:09:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
31/05/2024 11:38:43	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
31/05/2024 12:08:43	EM ADJUDICAÇÃO		
03/06/2024 14:24:40	ADJUDICADO		

**LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCIAL INSTRUMENTS	Modelo: OTOSCÓPIO LED FIBRA
Descrição: OTOSCÓPIO LED FIBRA ÓPTICA F.O 2,5V. DESCRIÇÃO TÉCNICA: CABO PARA 2 PILHAS ALCALINAS AA, COM CLIPE DE BOLSO; CABEÇA DE OTOSCÓPIO LED FIBRA ÓPTICA F.O COM LENTE ACRÍLICA DE 3X DE AUMENTO E ABERTURA PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA; LÂMPADA: 2,5V;0,7ª; TIPO DE ILUMINAÇÃO: TRANSMISSÃO DA LUZ POR FIBRA ÓPTICA; MODO DE OPERAÇÃO: INTERMITENTE (1 MIN LIGADO/5 MIN DESLIG.); EFICIÊNCIA LUMINOSA: 24 LÚMENS; DIMENSÕES: 165X28X44MM (SEM ESPÉCULOS); PESO: 60G; COR PRETO. ACOMPANHA: 08 ESPÉCULOS AURICULARES ESTERILIZÁVEIS SENDO 2 DE CADA NOS TAMANHOS DE: 2,4MM, 3MM, 4MM E 5MM; 01 ESTOJO PARA TRANSPORTE; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES E USO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.251,82	Valor Total: 4.503,64	



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCIAL INSTRUMENTS	Modelo: ESTETOSCÓPIO - DUPLO
Descrição: ESTETOSCÓPIO - DUPLO PESO DO AUSCULTADOR (APROXIMADO): 82 GRAMAS, DIÂMETRO DO DIAFRAGMA: 4,3 CM, MATERIAL DO DIAFRAGMA: EPÓXI/FIBRA DE VIDRO, TIPO DE DIAFRAGMA: AJUSTÁVEL DE PEÇA ÚNICA, VEDAÇÃO DAS OLIVAS: SUAVE, COMPRIMENTO: 69CM, DIÂMETRO DO SINO OU DIAFRAGMA PEQUENO: 3,3CM.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.703,43	Valor Total: 5.406,86	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: LSELETRONS	Modelo: APARELHO TENS CHOQUE
Descrição: APARELHO TENS CHOQUE FISIOTERAPIA 16 ELETRODOS, PODE SER UTILIZADO COM 2 OU 4 ELETRODOS AO MESMO TEMPO, FREQUÊNCIA: 1-50HZ, POTÊNCIA: 2.5 W, ITENS INCLUSOS: 01 - APARELHO DE FISIOTERAPIA TENS NA COR BRANCA; 16 - ADESIVOS DE CONTATO ELETRODOS (08 PARES); 01 - CABO DE 04 SAÍDAS PARA TRATAMENTO; 01 - CABO DE 02 SAÍDAS PARA TRATAMENTO; 01 - CABO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.170,58	Valor Total: 1.170,58	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BENU	Modelo: MACA TUBULAR
Descrição: MACA TUBULAR COM CABECEIRA REGULÁVEL ACOLCHOADA, 80 CM X 2,20M. ESTRUTURA EM MADEIRA; ESPUMA PRÉ-CORTADA COM 30MM DE ESPESSURA E DENSIDADE 33, REVESTIMENTO EM MATERIAL SINTÉTICO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.330,95	Valor Total: 4.661,90	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BENU	Modelo: ESTRUTURA BEE DUPLA
Descrição: ESTRUTURA BEE DUPLA COM INSTALAÇÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: 2,50 METROS ALTURA X 1,75 METROS LARGURA X 3,00 METROS COMPRIMENTO. COM PAREDE DE ESCALADA VAZADA E DE AGARRAS EM UM DOS LADOS, DO OUTRO LADO ESPALDAR DE AÇO E ESCALADA DE CORDA. A ESTRUTURA POSSUI 17 PONTOS, SENDO 2 SUPORTES SPD GIRATÓRIOS COM CINTA E MOSQUETÃO E 15 OLHAIS SENDO 6 DELES COM CINTA E MOSQUETÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 23.417,33	Valor Total: 23.417,33	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BENU	Modelo: ESPALDAR BARRA
Descrição: ESPALDAR BARRA DE LING DE MADEIRA COM REGULAGEM, DISTÂNCIA ENTRE PAREDE E ESPALDAR: 13,5 CM, DISTÂNCIA ENTRE OS BASTÕES: 19 CM, ESPESSURA DAS BARRAS: 3,2 CM, DIMENSÃO DO PRODUTO: 48 X 93 X 238 CM (C X L X A), PESO DO PRODUTO: 15 KG.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.512,03	Valor Total: 2.512,03	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BENU	Modelo: ERETOR PARAPODIUM
Descrição: ERETOR PARAPODIUM COM MESA DE APOIO INFANTIL – INDICADO PARA ESTABILIZAÇÃO DE TRONCO, QUADRIL E TRABALHO POSTURAL. PLATAFORMA COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE; APOIO DE CALCANHAR ESTOFADO E AJUSTÁVEL; APOIO DE JOELHO COM REGULAGEM EM ALTURA E DISTÂNCIA; FAIXA DE APOIO DE NÁDEGAS E TÓRAX COM FECHAMENTO EM VELCRO AJUSTÁVEIS; DIMENSÕES: 81X57X85 CM (CXLXA); PESO: 20 KG. PARA CRIANÇA CUJA ALTURA DO CALCANHAR ATÉ A AXILA ESTEJA ENTRE 0,80 E 1,20M (TAMANHO MÉDIO); POSSUI REGISTRO ANVISA/M.S.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.673,61	Valor Total: 5.673,61	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	054	41.600.131/0001-97	52.047,32	47.345,95		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IDEIA EDUCATIVA LTDA	016	34.766.440/0001-76	36.400,00	34.000,00		Sim
MARIA GOMES DOS SANTOS	098	45.382.398/0001-06	50.417,81	50.417,81	48,2877	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/04/2024 16:33:18	PUBLICADO					
02/04/2024 16:35:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
16/04/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
13/05/2024 07:38:02	PUBLICADO					
13/05/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
23/05/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
23/05/2024 09:00:47	DISPUTA					
23/05/2024 09:00:47	LANCE	IDEIA EDUCATIVA LTDA (PARTICIPANTE 016)				36.400,00

Amos



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

23/05/2024 09:00:47	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 098)	50.417,81
23/05/2024 09:00:47	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	52.047,32
23/05/2024 09:15:47	TEMPO RANDÔMICO		
23/05/2024 09:23:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 054			
23/05/2024 09:23:47	FECHADO 1		
23/05/2024 09:27:08	LANCE	IDEIA EDUCATIVA LTDA (PARTICIPANTE 016)	34.000,00
23/05/2024 09:28:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J M DA SILVA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA			
23/05/2024 09:28:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
23/05/2024 09:28:47	HABILITAÇÃO		
23/05/2024 09:36:25	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MARIA GOMES DOS SANTOS desclassificado. Motivo: A empresa MARIA GOMES foi desclassificada por não diminuir o preço para o estimado do órgão conforme solicitado no chat.			
23/05/2024 09:38:19	RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MARIA GOMES DOS SANTOS reclassificado. Motivo: Erro			
23/05/2024 09:42:04	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 016: Lembro que após o encerramento da etapa de lances, o licitante que apresentar a melhor oferta deverá enviar a sua proposta de preços atualizada, no prazo máximo de 2 (duas) horas, pelo sistema, conforme consta do item 11.6 do Edital.			
23/05/2024 10:24:09	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
23/05/2024 11:29:49	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 016: Conforme o item 9.28.1 do edital, A licitante classificada em primeiro lugar no(s) Lote(s) arrematados deverá (ao) apresentar em até 48 (quarenta e oito) horas. Ficada desde já convocado apresentar as amostras conforme o prazo solicitado.			
28/05/2024 09:34:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MARIA GOMES DOS SANTOS			
28/05/2024 09:34:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
28/05/2024 09:34:17	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
IDEIA EDUCATIVA LTDA desclassificado. Motivo: A empresa IDEIA EDUCATIVA LTDA foi desclassificada conforme item 9.30 - A licitante que não entregar as amostras dos itens por ela arrematados será (ao) desclassificada (s), sendo convocada a(s) licitante(s) classificada(s) em sequência para apresentação das suas amostras.			
28/05/2024 09:40:29	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 054: Bom dia caro licitante, teria como diminuir mais o valor de sua proposta?			
28/05/2024 09:46:35	MENSAGEM MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 098)		
Bom dia, não tenho condições de reduzir para o valor estimado.			
28/05/2024 09:52:48	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MARIA GOMES DOS SANTOS desclassificado. Motivo: Conforme a solicitação via chat para empresa MARIA GOMES DOS SANTOS para diminuir sua proposta pois a mesma estava acima do estimado a mesma me informou que não tinha interesse de baixar, conforme mensagem no chat enviada pelo licitante.			
28/05/2024 09:52:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
28/05/2024 09:52:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			
28/05/2024 09:53:18	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 054: Bom dia caro licitante, teria como diminuir mais o valor de sua proposta?			
28/05/2024 09:54:15	MENSAGEM OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		
Bom dia, sr pregoeiro, vou diminuir a minha proposta para o valor do estimado.			
28/05/2024 10:07:01	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	47.345,95



MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE



28/05/2024 10:21:13 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 054: Sr. licitante apresentar sua proposta ajustada atualizada, no prazo máximo de 2 (duas) horas, pelo sistema, conforme consta do item 11.6 do Edital.

28/05/2024 11:12:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

31/05/2024 11:38:43 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

31/05/2024 12:08:43 EM ADJUDICAÇÃO

03/06/2024 14:24:40 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: mk	Modelo: mk
Descrição: CADEIRA+C195:F198 FIXA ACOLCHOADA, ASSENTO E ENCOSTO PREENCHIDOS POR ESPUMA INJETÁVEL, COSTURA FEITA A MÃO E REVESTIDA POR COURO ECOLÓGICO. NA COR AZUL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 345,30	Valor Total: 3.453,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: mk	Modelo: mk
Descrição: MESA ESCRITÓRIO REDONDA. MEDIDA: 150 CM DE DIÂMETRO, 80 CM DE ALTURA. MATERIAL DO TAMPO: MDF. BASE EM AÇO INOX. COR BRANCA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 778,10	Valor Total: 1.556,20	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ortobom	Modelo: ortobom
Descrição: CAMA UNIBOX SOLTEIRO COM COLCHÃO INCLUSO, LARGURA: 88 CM, COMPRIMENTO: 188 CM, ALTURA COM PÉS: 53 CM. SUPORTE DE PESO: 110KG; ESTRUTURA BASE: MADEIRA DE REFLORESTAMENTO (PINUS E EUCALIPTO); PÉS: MADEIRA; ALTURA DO COLCHÃO: 41CM; ALTURA DOS PÉS: 12CM; AATURA TOTAL DO CONJUNTO: 53CM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.705,80	Valor Total: 1.705,80	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: tuboart	Modelo: tuboart
Descrição: GUARDA ROUPA SOLTEIRO 4 PORTAS, 2 GAVETAS COM PRATELEIRA NA COR BRANCA, LARGURA: 103 CM, ALTURA: 182 CM, PROFUNDIDADE: 47 CM, DOBRADIÇAS: METÁLICAS, CORREDIÇAS: METÁLICAS, MATERIAL: MDF.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.634,90	Valor Total: 1.634,90	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: tuboart	Modelo: tuboart
Descrição: CÔMODA COM QUATRO GAVETAS - ESTRUTURA: MDF - ACABAMENTO: PINTURA UV - 4 GAVETAS - CORREDIÇAS METÁLICAS - PUXADOR EM ALUMÍNIO; ALTURA: 5 CM, LARGURA: 110 CM, COMPRIMENTO: 110 CM; PESO DO PRODUTO: 33,33 KG; COR BRANCA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 523,60	Valor Total: 523,60	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: mk	Modelo: mk
Descrição: CADEIRA EXECUTIVA EM LONGARINA COM 3 LUGARES E BASE FIXA, COM ENCOSTO ANATÔMICO, QUE OCUPA TODA A REGIÃO LOMBAR E DAS COSTAS, ESPUMA ANATÔMICA INJETADA, MATERIAL DA ESTRUTURA: METAL, ALTURA X LARGURA: 85 CM X 160 CM; COR AZUL.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.661,10	Valor Total: 24.916,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	134 63.492.565/0001-53	38.649,00	33.790,00		Sim
2 MARIA GOMES DOS SANTOS	124 45.382.398/0001-06	34.316,40	34.316,40	1,56	Sim
3 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	073 41.600.131/0001-97	38.927,70	38.927,70	13,44	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/04/2024 16:33:18 PUBLICADO



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

02/04/2024 16:35:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
16/04/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
13/05/2024 07:38:02	PUBLICADO		
13/05/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
23/05/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
23/05/2024 09:00:48	DISPUTA		
23/05/2024 09:00:48	LANCE	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI (PARTICIPANTE 134)	38.649,00
23/05/2024 09:00:48	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38.927,70
23/05/2024 09:00:48	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 124)	34.316,40
23/05/2024 09:10:30	LANCE	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI (PARTICIPANTE 134)	38.645,00
23/05/2024 09:15:12	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhores licitantes vamos melhorar os lances pois o preço esta acima do estimado.			
23/05/2024 09:15:48	TEMPO RANDÔMICO		
23/05/2024 09:16:04	LANCE	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI (PARTICIPANTE 134)	33.900,00
23/05/2024 09:19:48	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 134, PARTICIPANTE 124, PARTICIPANTE 073			
23/05/2024 09:19:48	FECHADO 1		
23/05/2024 09:21:06	LANCE	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI (PARTICIPANTE 134)	33.790,00
23/05/2024 09:24:48	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é S R DE SOUZA BARRETO EIRELI			
23/05/2024 09:24:48	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
23/05/2024 09:24:49	HABILITAÇÃO		
23/05/2024 09:29:12	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 134: Bom dia caro licitante, teria como diminuir mais o valor de sua proposta?			
23/05/2024 09:31:38	MENSAGEM	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI (PARTICIPANTE 134)	
Bom Dia! Estamos no limite!			
23/05/2024 09:36:25	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MARIA GOMES DOS SANTOS desclassificado. Motivo: A empresa MARIA GOMES foi desclassificada por não diminuir o preço para o estimado do órgão conforme solicitado no chat.			
23/05/2024 09:38:19	RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MARIA GOMES DOS SANTOS reclassificado. Motivo: Erro			
23/05/2024 09:42:27	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 134: Lembro que após o encerramento da etapa de lances, o licitante que apresentar a melhor oferta deverá enviar a sua proposta de preços atualizada, no prazo máximo de 2 (duas) horas, pelo sistema, conforme consta do item 11.6 do Edital.			
23/05/2024 11:30:01	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 134: Conforme o item 9.28.1 do edital, A licitante classificada em primeiro lugar no(s) Lote(s) arrematados deverá (ao) apresentar em até 48 (quarenta e oito) horas. Ficada desde já convocado apresentar as amostras conforme o prazo solicitado.			
23/05/2024 11:31:51	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 134: Conforme o item 9.28.1 do adendo do edital.			
31/05/2024 11:24:16	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 134: A empresa S R DE SOUZA BARRETO EIRELI, após a análise das Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação bem como o recebimento da Proposta Readequada, a mesma atendeu as exigências do edital em questão tornando-a habilitadas.			
31/05/2024 11:38:43	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
31/05/2024 12:08:44	EM ADJUDICAÇÃO		

Aracati



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

03/06/2024 14:24:40 ADJUDICADO

AUTORIDADE: ANA MEIRE SILVESTRE CAMBÉ JUCA